



Relatório de Cotação: GENEROS ALIMENTICIOS E AGUA

Pesquisa realizada entre 04/03/2022 17:25:33 e 07/03/2022 10:02:26

Relatório gerado no dia 07/03/2022 17:13:01 (IP: 177.87.57.201)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.*Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."*

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) AÇUCAR CRISTALIZADO NA COR BRANCA, PCT DE 1KG	3	6.000 Quilogramas	R\$ 5,85 (un)	-	R\$ 5,85	R\$ 35.100,00
2) CAFE MOIDO - PACOTE DE 250G	3	8.410 Pacotes	R\$ 8,63 (un)	-	R\$ 8,63	R\$ 72.578,30
3) FEIJÃO CARIOCA - 1 QUILO	3	2.500 Quilogramas	R\$ 8,87 (un)	-	R\$ 8,87	R\$ 22.175,00
4) MACARRAO ESPAGUETE - PACOTE 500G	3	4.350 Pacotes	R\$ 5,04 (un)	-	R\$ 5,04	R\$ 21.924,00
5) BISCOITO AGUA E SAL - PCT C/400 G	3	1.050 Pacotes	R\$ 5,79 (un)	-	R\$ 5,79	R\$ 6.079,50
6) OLEO DE SOJA - GARRAFA 900ML	3	3.680 Frascos	R\$ 11,43 (un)	-	R\$ 11,43	R\$ 42.062,40
7) FARINHA DE MANDIOCA DA REGIAO 1KG	3	2.050 Quilogramas	R\$ 8,54 (un)	-	R\$ 8,54	R\$ 17.507,00
8) LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTE 200G	3	5.000 Unidades	R\$ 7,58 (un)	-	R\$ 7,58	R\$ 37.900,00
9) MANTEIGA - POTE DE 500G SALGADA	3	1.320 Unidades	R\$ 24,05 (un)	-	R\$ 24,05	R\$ 31.746,00
10) ARROZ AGULINHA TIPO I	3	9.200 Quilogramas	R\$ 5,37 (un)	-	R\$ 5,37	R\$ 49.404,00
11) FEIJAO PRETO, PCT DE 1 KG	3	1.180 Quilogramas	R\$ 9,91 (un)	-	R\$ 9,91	R\$ 11.693,80
12) SAL REFINADO, IODADO P/CONSUMO DOMESTICO, PCT DE 1KG	3	600 Unidades	R\$ 2,36 (un)	-	R\$ 2,36	R\$ 1.416,00
13) TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL, MISTURA DE SAL REF.OUTROS CONDIM.PCT C/300G	3	280 Pacotes	R\$ 7,99 (un)	-	R\$ 7,99	R\$ 2.237,20
14) VINAGRE - FRASCO DE 750ML	3	630 Frascos	R\$ 2,87 (un)	-	R\$ 2,87	R\$ 1.808,10
15) ACHOCOLATADO - PACOTE DE 400G	3	1.040 Unidades	R\$ 6,51 (un)	-	R\$ 6,51	R\$ 6.770,40
16) AGUA MINERAL 500ML	3	1.620 Unidades	R\$ 2,03 (un)	-	R\$ 2,03	R\$ 3.288,60



17) BISCOITO DE MAISENA PACOTE DE 400G	3	1.300 Unidades	R\$ 5,35 (un)	-	R\$ 5,35	R\$ 6.955,00
18) SUCO EM GARRAFA NATURAL, SABORES DIVERSOS 500ML	3	550 Unidades	R\$ 3,68 (un)	-	R\$ 3,68	R\$ 2.024,00
19) SUCO EM PO, CX C/15 UND DE 20G SABORES DIVERSOS	2	270 Caixas	R\$ 13,00 (un)	-	R\$ 13,00	R\$ 3.510,00
20) MARGARINA POTE C/500 G	3	1.500 Potes	R\$ 6,07 (un)	-	R\$ 6,07	R\$ 9.105,00
21) EXTRATO DE TOMATE - CX 350G C/ 24 UND	1	112 Caixas	R\$ 82,00 (un)	-	R\$ 82,00	R\$ 9.184,00
22) FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG	3	1.500 Quilogramas	R\$ 5,89 (un)	-	R\$ 5,89	R\$ 8.835,00
23) FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG	3	1.500 Quilogramas	R\$ 4,37 (un)	-	R\$ 4,37	R\$ 6.555,00
24) FARINHA DE MILHO 500G FARDO C/ 30 UNIDADES	3	300 Fardos	R\$ 4,27 (un)	-	R\$ 4,27	R\$ 1.281,00
25) CREME DE LEITE 200G	3	1.600 Unidades	R\$ 3,81 (un)	-	R\$ 3,81	R\$ 6.096,00
26) MILHO P/ MUNGUZÁ 500G	3	530 Pacotes	R\$ 6,83 (un)	-	R\$ 6,83	R\$ 3.619,90
27) LEITE CONDENSADO - CAIXA C/ 27 UNIDADE 395G	1	250 Caixas	R\$ 187,33 (un)	-	R\$ 187,33	R\$ 46.832,50
28) SARDINHA EM LATA C/OLEO DE SOJA COMESTIVEL, LATA C/125G	3	460 Unidades	R\$ 5,76 (un)	-	R\$ 5,76	R\$ 2.649,60
29) GOIABADA- 600G	3	430 Unidades	R\$ 7,38 (un)	-	R\$ 7,38	R\$ 3.173,40
30) ERVILHA LATA C/ 280G	3	290 Unidades	R\$ 3,02 (un)	-	R\$ 3,02	R\$ 875,80
31) COCO RALADO , SEM AÇÚCAR, PCT C/ 100G	3	603 Pacotes	R\$ 5,40 (un)	-	R\$ 5,40	R\$ 3.256,20
32) COLORAU EM PÓ 500G	3	790 Pacotes	R\$ 7,49 (un)	-	R\$ 7,49	R\$ 5.917,10
33) MILHO PARA PIPOCA PCT C/500G	4	530 Pacotes	R\$ 3,95 (un)	-	R\$ 3,95	R\$ 2.093,50
34) MILHO VERDE 280G	3	480 Unidades	R\$ 3,59 (un)	-	R\$ 3,59	R\$ 1.723,20
35) REFRIGERANTE ARTIFICIAL A BASE DE LARANJA, UVA, GUARANA E COCA; 2 LITROS FARDO COM 6 UNIDADES	3	179 Fardos	R\$ 45,16 (un)	-	R\$ 45,16	R\$ 8.083,64
36) AVEIA CEVADA EM FLOCOS FINOS, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LATA C 500G	3	880 Unidades	R\$ 8,23 (un)	-	R\$ 8,23	R\$ 7.242,40
37) MASSA DE SOPA 500 G, A BASE DE FARINHA DE TRIGO/OVOS, PCT C/500 G	3	900 Pacotes	R\$ 5,82 (un)	-	R\$ 5,82	R\$ 5.238,00
38) BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA DE FRUTAS, INTEG.IORG.CAR T.C/6UND, 540G BAN	2	1.090 Unidades	R\$ 9,46 (un)	-	R\$ 9,46	R\$ 10.311,40
39) FLOCÃO DE ARROZ 500G	3	820 Pacotes	R\$ 3,35 (un)	-	R\$ 3,35	R\$ 2.747,00
40) BEBIDA LACTEA UHT SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM C/200ML	3	3.000 Unidades	R\$ 1,75 (un)	-	R\$ 1,75	R\$ 5.250,00
41) LEITE DE COCO TRADICIONAL, GARRAFA C 200ML	3	770 Unidades	R\$ 3,56 (un)	-	R\$ 3,56	R\$ 2.741,20
42) POLPA DE FRUTAS VARIADAS DA REGIAO 1KG	3	2.160 Unidades	R\$ 17,70 (un)	-	R\$ 17,70	R\$ 38.232,00



43) AZEITE DE OLIVIA - FRASCO DE 500ML	3	100 Unidades	R\$ 28,54 (un)	-	R\$ 28,54	R\$ 2.854,00
44) FRANGO INTEIRO DE 1º QUALIDADE CONGELADO	3	5.000 Quilogramas	R\$ 13,95 (un)	-	R\$ 13,95	R\$ 69.750,00
45) CHARQUE PCT C/500G	3	1.800 Unidades	R\$ 22,33 (un)	-	R\$ 22,33	R\$ 40.194,00
46) OVO VERMELHO, TIPO EXTRA, CLASSE A, COM 12 BANDEJA C/30 UNID	1	145 Caixas	R\$ 215,00 (un)	-	R\$ 215,00	R\$ 31.175,00
47) PAO FRANCES	3	13.300 Unidades	R\$ 0,58 (un)	-	R\$ 0,58	R\$ 7.714,00
48) CARNE BOVINA COM OSSO 1 KG	3	2.100 Quilogramas	R\$ 27,69 (un)	-	R\$ 27,69	R\$ 58.149,00
49) CARNE BOVINA	3	1.500 Quilogramas	R\$ 35,92 (un)	-	R\$ 35,92	R\$ 53.880,00
50) COCHA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1a QUALIDADE CONGELADO.	3	600 Quilogramas	R\$ 18,10 (un)	-	R\$ 18,10	R\$ 10.860,00
51) FERMENTO EM PO INSTANT 500 G	3	90 Unidades	R\$ 23,13 (un)	-	R\$ 23,13	R\$ 2.081,70
52) CARNE BOVINA DO TIPO - PÁ AGULHA, MUSCULO - KG	3	2.200 Quilogramas	R\$ 31,01 (un)	-	R\$ 31,01	R\$ 68.222,00
53) CARNE BOVINA DO TIPO - PAULISTA, ALCATRA, MAMINHA - KG	3	1.700 Quilogramas	R\$ 40,08 (un)	-	R\$ 40,08	R\$ 68.136,00
54) GELATINA SABORES VARIADOS 20G	3	750 Unidades	R\$ 2,39 (un)	-	R\$ 2,39	R\$ 1.792,50
55) CEREAL INFANTIL, SABOR ARROZ E MILHO, LATA C/400G.COMP.ALIME NT.P/ CRIANÇA APT.6ºM	3	100 Pacotes	R\$ 8,26 (un)	-	R\$ 8,26	R\$ 826,00

Valor Global: R\$ 982.856,34

Detalhamento dos Itens

Item 1: AÇUCAR CRISTALIZADO NA COR BRANCA, PCT DE 1KG

Preço Estimado: R\$ 5,85 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,85

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	AÇUCAR CRISTALIZADO NA COR BRANCA, PCT DE 1KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS

Data: 04/03/2022 13:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À CASA DE PASSAGEM MUNICIPAL

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre

Descrição: Açúcar refinado, pacote de 1kg - Açúcar refinado, pacote de 1kg

SRP: SIM

Identificação: 0004/2022

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/03/2022 12:31

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 240

Unidade: QUILOGRAMA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.248.895/0001-74 * VENCEDOR *	GIRO RAPIDO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 7,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,56

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GABINETE E ASSESSORIA Prefeitura Municipal de Hulha Negra/RS	Data: 17/02/2022 00:00
Objeto: VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO PELA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE USO E CONSUMO DA CAMARA DE VEREADORES.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: AÇUCAR 1KG - AÇUCAR 1KG	SRP: NÃO
	Identificação: 2292022
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: hulhanegra-portais.govcloud.com.br /pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 6
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.544.260/0001-30 * VENCEDOR *	INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS TRAKN LTDA	R\$ 4,87
00.434.992/0001-65	INDUSTRIA E COMERCIO KLOPPENBURG LTDA	R\$ 5,56
93.405.934/0002-75	COOPERATIVA DE PRODUCAO E TRABALHO INTEGRACAO LTDA	R\$ 5,59

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	Data: 27/01/2022 09:00
Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o cardápio da merenda escolar das Escolas da Rede Municipal e os repasses do FNDE 2022, através dos Programas PNAC, PNAP, PNAEF, PNAQ, PNAI, EJA, PNAEM, AEE. Conforme especificações e quantidades constantes no Projeto Básico em anexo.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL 1KG. Especificação : Características técnicas: produto processado da cana-de-açúcar com moagem refinada. Não deve apresentar sujidade - AÇÚCAR CRISTAL 1KG. Especificação : Características técnicas: produto processado da cana-de-açúcar com moagem refinada. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, peso insatisfatório, Embalagem: em polietileno leitoso ou transparente, atóxica, deve estar intacta, em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data da entrega.	SRP: NÃO
	Identificação: 35272
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 35.760
	Unidade: QUILO
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.075.858/0001-03 * VENCEDOR *	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 4,50



Item 2: CAFE MOIDO - PACOTE DE 250G

Preço Estimado: R\$ 8,63 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,63

Quantidade	Descrição	Observação
8.410 Pacotes	CAFE MOIDO - PACOTE DE 250G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	Data: 16/02/2022 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, aquisição, sob demanda, de Gêneros alimentícios de uso frequente, para atender até 40 crianças e adolescentes de 0 a 17 anos da Casa de Acolhimento Institucional Vila Sorriso (CAIVS), pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas deste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Café - Intensidade: Média, Tipo: Tradicional, Apresentação: Torrado Moído, CatMat: 463583 - CAFÉ	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:985867
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 410
	Unidade: Pacote 500,00 G
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.490.298/0001-06 * VENCEDOR *	KITCHEN COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 10,22

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,86

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE BOM JESUS DA LAPA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA	Data: 26/01/2022 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO.	Modalidade: Pregão
Descrição: CAFE - Café 250g. Torrado e moído, em pacote com 250 g, embalado a vácuo. Tipo forte.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Licitação:911489
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/01/2022 08:56
	Homologação: 27/01/2022 08:56
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 9.600
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.898.397/0001-54 * VENCEDOR *	ROMAO DE SA SAMPAIO SOBRINHO	R\$ 7,86

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 7,81

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DO RECIFE / (26) PREFEITURA DO RECIFE	Data: 05/01/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para aquisição eventual de café torrado e moído, em 02 (dois) lotes, para o Poder Executivo Municipal.	Modalidade: Pregão
Descrição: CAFE - Café torrado e moído, embalado a vácuo, pacote com 250g, padrão ABIC de pureza e de qualidade categoria superior.	SRP: SIM
	Identificação: N°Licitação:913461
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/01/2022 11:47
	Homologação: 18/01/2022 11:47



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 * VENCEDOR *	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 7,81

Item 3: FEIJÃO CARIOCA - 1 QUILO

Preço Estimado: R\$ 8,87 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 8,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,87

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	FEIJÃO CARIOCA - 1 QUILO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,32

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL

Data: 24/02/2022 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar municipal.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

Descrição: FEIJÃO CARIOCA - Feijão carioca, tipo 1, embalagem de 1 Kg. Os grãos devem apresentar-se inteiros, ausência de unidades estragadas, brotadas e mofadas. Validade mínima: 6 meses.

SRP: NÃO

Identificação: 0005/2022

Lote/Item: 48/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/02/2022 15:57

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 70

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.588.996/0001-60 * VENCEDOR *	ALTAIR BRINGHENTI	R\$ 8,32

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNESP-FACUL.CIEN.HUMANAS E SOCIAIS-FRANCA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Data: 22/02/2022 17:42

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: FEIJAO CARIOCA, GRUPO 1, TIPO 1 - FEIJAO, CARIOCA, GRUPO 1, CLASSE CORES, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE ATÉ 14%, ISENTOS DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, GRAOS MOFADOS, ARDIDOS, GERMINADOS E CARUNCHADOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 05 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 6268/07, INSTRUÇÃO NORMATIVA 12/08, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 07/11 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

SRP: SIM

Identificação: OC: 102316100612022OC00007

Lote/Item: 1/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: SACO 1,00 QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.110.256/0001-25 * VENCEDOR *	PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA	R\$ 9,00



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE	Data: 21/02/2022 14:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO, CAPS E DEMAIS SETORES LIGADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FEIJÃO CARIOCA: TIPO 1 - FEIJÃO CARIOCA: TIPO 1; Constituído de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies. Acondicionado em saco plástico transparente original de 1kg.	SRP: NÃO
	Identificação: 36369
	Lote/Item: 24/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Kg
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.925.036/0001-63 * VENCEDOR *	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,30

Item 4: MACARRAO ESPAGUETE - PACOTE 500G

Preço Estimado: R\$ 5,04 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,04

Quantidade	Descrição	Observação
4.350 Pacotes	MACARRAO ESPAGUETE - PACOTE 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO ARY RIBEIRO VALADAO FILHO	Data: 17/02/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Espaguete	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928706
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 190
	Unidade: Embalagem 500 G
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 4,89

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO DA POLICIA MILITAR DO ESTADO DE TOCANTINS	Data: 16/02/2022 08:30
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO a contratação de empresa especializada na comercialização de Gêneros Alimentícios, dos Programas de Alimentação Escolar, destinado a atender às necessidades do Colégio Militar do Estado do Tocantins Unidade I, no município de Palmas - TO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Instantânea , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Sabor E Temperos , Apresentação: Espaguete Lámen	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928788
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 260



Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 * VENCEDOR *	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 4,22

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL ALDINAR GONÇALVES DE CARVALHO	Data: 11/02/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Aldinar Gonçalves de Carvalho por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Espaguete	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928745
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 345
	Unidade: Embalagem 500 G
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.324.164/0001-56 * VENCEDOR *	MARIA APARECIDA DE PAULA SILVA 01914755308	R\$ 6,00

Item 5: BISCOITO AGUA E SAL - PCT C/400 G

Preço Estimado: R\$ 5,79 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,79

Quantidade	Descrição	Observação
1.050 Pacotes	BISCOITO AGUA E SAL - PCT C/400 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul	Data: 08/02/2022 14:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Insumos para o IFRS - Campus Bento Gonçalves e demais participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Quadrado , Sabor: Água E Sal	SRP: SIM
CatMat: 217129 - BISCOITO	Identificação: N°Pregão:432021 / UASG:158141
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.738.368/0001-76 * VENCEDOR *	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,62

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA PB
Objeto: Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, hortifrutigranjeiros, destinados a Merenda Escolar do município de Várzea –PB, conforme especificações, constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital.
Descrição: Biscoito - Tipo: Bolacha O, Sabor: Água E Sal O,

Data: 26/01/2022 09:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:982243
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/01/2022 10:43
Homologação: 31/01/2022 13:00
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Pacote 400,00 G
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.338.538/0001-27 * VENCEDOR *	RUMMENIGGE DE LIMA FIGUEIREDO	R\$ 3,99
31.131.079/0001-13	MASCENA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,24

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS LINDAS DE GOIÁS GO
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e pães, para composição da merenda escolar..
Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Água E Sal , Características Adicionais: Assado , Tipo: Bamboê , Ingredientes: Polvilho Azedo, Água, Óleo, Ovos E Sal

Data: 25/01/2022 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:981052
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/02/2022 11:55
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15.300
Unidade: Pacote 400 G
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.640.757/0001-24 * VENCEDOR *	CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E OUTROS LTDA	R\$ 4,50
23.377.532/0001-48	LIVIA MILHOMEM DE SOUZA 00690400365	R\$ 4,86
15.463.983/0001-70	SL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,97
37.988.227/0001-05	C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
29.432.207/0001-17	GREEN & WHITE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,00
40.546.613/0001-43	FABIANO CANDIDO SOARES 84739614120	R\$ 9,00
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00

Item 6: OLEO DE SOJA - GARRAFA 900ML

Preço Estimado: R\$ 11,43 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 11,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,43

Quantidade	Descrição	Observação
3.680 Frascos	OLEO DE SOJA - GARRAFA 900ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 12,00



Órgão: Município de São José dos Ausentes
Objeto: Constitui objeto da presente licitação o registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios, e materiais de copa e cozinha para manutenção das Secretarias Municipais e para merenda escolar
Descrição: ÓLEO DE SOJA - ÓLEO DE SOJA, REFINADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900ML

Data: 04/03/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
SRP: SIM
Identificação: 0003/2022
Lote/Item: 23/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 08/03/2022 10:20
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 76
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.203.115/0001-64 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA	R\$ 12,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 9,40
 Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde
 Prefeitura Municipal de Jóia/RS
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS
Descrição: OLEO DE SOJA 900ML - OLEO DE SOJA 900ML

Data: 25/02/2022 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 4582022
Lote/Item: 1/25
Ata: N/A
Fonte: 186.209.87.46/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 20
Unidade: Un
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.679.260/0001-49 * VENCEDOR *	MERCADO JAIANI E TASSIARA LTDA	R\$ 9,40

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 12,90
 Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCACAO
 Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS
Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GENEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA ESCOLAS MUNICIPAIS.
Descrição: ÓLEO DE SOJA LATA DE 900ML - ÓLEO DE SOJA LATA DE 900ML

Data: 21/02/2022 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 2512022
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Fonte: 200.240.238.135:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 105
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.821.267/0001-01 * VENCEDOR *	CASA DE CARNES DE BASTIANI LTDA	R\$ 12,90



Item 7: FARINHA DE MANDIOCA DA REGIAO 1KG

Preço Estimado: R\$ 8,54 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,54

Quantidade	Descrição	Observação
2.050 Quilogramas	FARINHA DE MANDIOCA DA REGIAO 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	Data: 08/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de mandioca - Grupo: Seca 0, Subgrupo: Amarela 0, Classe: Fina 0, Aspecto Físico: Tipo 1 0, Acidez: Baixa Acidez 0,	SRP: SIM
CatMat: 458919 - FARINHA DE MANDIOCA	Identificação: NºPregão:102022 / UASG:158127
	Lote/Item: 1/222
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 753
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.303.545/0001-40 * VENCEDOR *	ANGELICA LOPES SAUERESSIG	R\$ 8,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,18

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	Data: 20/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de alimentos não perecíveis e pães.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de mandioca - Grupo: Seca 0, Subgrupo: Amarela 0, Classe: Fina 0, Aspecto Físico: Tipo 1 0, Acidez: Baixa Acidez 0,	SRP: SIM
CatMat: 458919 - FARINHA DE MANDIOCA	Identificação: NºPregão:402021 / UASG:158127
	Lote/Item: 1/222
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 753
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.060.750/0001-30 * VENCEDOR *	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 8,12
38.303.545/0001-40	ANGELICA LOPES SAUERESSIG	R\$ 8,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS	Data: 17/01/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Alimentação Escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha arroz - Farinha Arroz Ingrediente: Arroz , Características Adicionais: Massa Alimentícia , Tipo: Seca , Cor: Branca	SRP: SIM
CatMat: 433827 - FARINHA ARROZ	Identificação: NºPregão:852021 / UASG:987905
	Lote/Item: /84
	Ata: Link Ata



Quantidade: 15

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.626.859/0001-25 * VENCEDOR *	FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978	R\$ 8,57
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 9,83

Item 8: LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTE 200G

Preço Estimado: R\$ 7,58 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,58

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTE 200G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE

Data: 01/02/2022 08:00

Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição e o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, destinados aos alunos da rede municipal de ensino durante o ano letivo 2022

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Leite em pó integral instantâneo - Leite em pó integral instantâneo, pacote com 200g, o produto deverá apresentar cor branca amarelada, sabor e odor agradável, não rançoso, sem glúten, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis, composto com teor de gordura maior ou igual a 26%, vitaminas a, d, cálcio, ferro, proteína, sódio e carboidratos; e os ingredientes: leite integral e emulsificante lecitina de soja. Deve ainda constar impresso no rótulo, de forma legível, os dados do fabricante, data de fabricação, com validade no recebimento correspondente a, no mínimo 1/3 do prazo total de validade. O produto deverá ser embalado em saco poliéster metalizado atóxico resistente hermeticamente vedado (tipo sachê) com peso líquido de 200g. (cota reservada)

Identificação: 35385

Lote/Item: 33/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 3.750

Unidade: Unid

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 6,00
31.275.000/0001-28 * VENCEDOR *	J.BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,50
03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 7,80
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,50
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 9,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,93

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE SALINAS DA MARGARIDA / (1) SALINAS DA MARGARIDA

Data: 19/01/2022 08:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de pó de café, leite em pó integral, açúcar e biscoitos para atender a demanda dos visitantes e setores administrativos localizado no prédio da prefeitura de Salinas da Margarida, conforme quantitativos e especificações constantes no edital e seus anexos

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: N°Licitação:916408

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/01/2022 16:11

Homologação: 25/01/2022 16:11

Fonte: www.licitacoes-e.com.br



Descrição: LEITE - LEITE EM PÓ INTEGRAL. RICOS EM VITAMINA AED EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. O PRODUTO DEVERÁ TER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER AS PORTARIAS 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E 369/97 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, BEM COMO A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 200G.

Quantidade: 500

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.434.928/0001-26 * VENCEDOR *	AUGUSTO C MOTA FARIAS	R\$ 7,93
	FC FREITAS COMERCIO LTDA	R\$ 7,93
	PANIFICADORA LACKPAM LTDA	R\$ 7,93
	CLAUDIO DOS SANTOS SILVA - ME	R\$ 7,93
	CAD PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 7,93
	FELIPE PEREIRA ALVES	R\$ 7,93

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE SARNEY/MA

Data: 13/01/2022 08:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não-perecíveis) para atender as demandas das diversas secretarias da Administração Municipal

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Leite em pó integral - pacote 200g, ingrediente: leite integral. O produto deverá apresentar registro no órgão competente - Leite em pó integral - pacote 200g, ingrediente: leite integral. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, não deverá apresentar misturas inadequadas ao produto, presença de impurezas, cheiro forte e intenso ou azedo, coloração escura ou clara não característica, sabor alterado e peso insatisfatório. Umidade máxima: 3,5%. Deve conter, no mínimo, 9% de proteína/porção e 24% de cálcio/porção. O produto não pode conter glúten nem maltodextrina. A embalagem deve estar intacta. Prazo de validade mínimo de 12 meses, a partir da data de entrega.

Identificação: 34732

Lote/Item: 26/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 12.000

Unidade: Pacote

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.897.605/0001-76 * VENCEDOR *	D W COSTA MENDES	R\$ 7,00
32.033.876/0001-20	A J PEREIRA	R\$ 7,00

Item 9: MANTEIGA - POTE DE 500G SALGADA

Preço Estimado: R\$ 24,05 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 24,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,05

Quantidade	Descrição	Observação
1.320 Unidades	MANTEIGA - POTE DE 500G SALGADA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 23,25

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CONQUISTA/MG

Data: 20/01/2022 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL, AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL: ESTOCÁVEIS E NÃO ESTOCÁVEIS (CARNES, VERDURAS E OUTROS), DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO INFANTIL PRÉ-ESCOLAR E ENSINO INFANTIL CRECHES, RECURSOS FNDE (FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLA E CRECHE), QESE E RECURSO PRÓPRIO, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 34810

Lote/Item: 26/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br



Descrição: MANTEIGA DE LEITE - 500 gr COM SAL - MANTEIGA DE LEITE - 500 gr COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE. INGREDIENTES: CREME DE LEITE E SAL (CLORETO DE SÓDIO) NÃO CONTÉM GLÚTEN. ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS), (CONFORME ACÓRDÃO 1416/2010 -2a CÂMARA - TCU). PARÂMETRO DE QUALIDADE: EQUIVALENTE SCALA OU DE MELHOR QUALIDADE. EMBALAGEM 500 GR

Quantidade: 610
Unidade: PT
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.003.461/0001-08 * VENCEDOR *	SILVIO JOSE DE ALMEIDA 92836143649	R\$ 23,25

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 33,89

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ	Data: 26/10/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR, CONTENDO PRODUTOS DE 1ª QUALIDADE, COM ENTREGA PARCELADA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MANTEIGA EXTRA COM SAL POTE 500 GR - MANTEIGA EXTRA COM SAL POTE 500 GR	SRP: NÃO
	Identificação: 00014721
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.itajobi.sp.gov.br/transparencia/
	Quantidade: 1.900
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.272.329/0001-65 * VENCEDOR *	VALTER ROSA DE LIMA	R\$ 33,89

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	Data: 28/04/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS BEBIDAS NÃO ALCOOLICAS MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTECNICOS .	Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA
Descrição: MANTEIGA SALGADA 500G POTE - MANTEIGA SALGADA 500G POTE	SRP: SIM
	Identificação: 80000121
	Lote/Item: 1/259
	Ata: N/A
	Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/
	Quantidade: 236
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.940.932/0001-29 * VENCEDOR *	GEOVANI COSTA ANDRADE	R\$ 15,00



Item 10: ARROZ AGULINHA TIPO I

Preço Estimado: R\$ 5,37 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,37

Quantidade	Descrição	Observação
9.200 Quilogramas	ARROZ AGULINHA TIPO I	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,89

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPRAR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE NO ANO DE 2021, PARA COMPOR KITS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ENQUANTO PERDURAR O PERÍODO DE SUSPENSÃO DAS AULAS PRESENCIAIS E PARA MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM POSSÍVEL RETORNO DAS AULAS, EM CONFORMIDADE COM EDITAL PRÓPRIO E SEUS ANEXOS

Descrição: ARROZ AGULINHA TIPO 1 - ARROZ AGULINHA TIPO 1, LONGO E FINO, AGULHINHA; GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO; EMBALAGEM PACOTE COM 2 KILOS; CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS; ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA, HERMETICAMENTE FECHADA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA.

Data: 02/07/2021 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 24893

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 12.220

Unidade: PC

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.093.668/0001-19 * VENCEDOR *	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	R\$ 6,89

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 4,94

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PARA O ANO LETIVO DE 2021) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ /CE, PARA ENTREGA ORDINÁRIA E/OU EM FORMA DE KITS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: ARROZ - ARROZ AGULINHA TIPO 1, LONGO FINO, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMO QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 01 KG ACONDICIONADO EM FARDOS DE 30KG. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 10 MESES.

Data: 06/05/2021 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: N°Licitação:869701

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/05/2021 08:45

Homologação: 27/05/2021 08:45

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 3.218

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.362.653/0001-60 * VENCEDOR *	GIVALDO MARQUES MOREIRA	R\$ 4,94

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 4,29

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Petrópolis
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Descrição: ARROZ AGULINHA TIPO 1 - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Data: 18/03/2021 11:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 0057/2021
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitacoes1.caixa.gov.br
Quantidade: 11.920
Unidade: KG
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.573.581/0001-13 * VENCEDOR *	BLACK HORSE DE AREAL COMERCIAL LTDA	R\$ 4,29

Item 11: FEIJAO PRETO, PCT DE 1 KG

Preço Estimado: R\$ 9,91 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 9,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,91

Quantidade	Descrição	Observação
1.180 Quilogramas	FEIJAO PRETO, PCT DE 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 11,08 *Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, aquisição, sob demanda, de Gêneros alimentícios de uso frequente, para atender até 40 crianças e adolescentes de 0 a 17 anos da Casa de Acolhimento Institucional Vila Sorriso (CAIVS), pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas deste instrumento.
Descrição: Leguminosa - Variedade: Feijão Preto, Tipo: Tipo 1,
CatMat: 464552 - LEGUMINOSA

Data: 16/02/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:985867
Lote/Item: 1/24
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.100
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.490.298/0001-06 * VENCEDOR *	KITCHEN COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 11,08

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 6,95 *Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o refeitório do campus Itapetinga..
Descrição: Leguminosa - Variedade: Feijão Preto, Tipo: Tipo 1,
CatMat: 464552 - LEGUMINOSA

Data: 15/02/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:154580
Lote/Item: 1/18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.511.926/0001-29 * VENCEDOR *	GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,95

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 11,70
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: UNESP-FACUL.CIEN.HUMANAS E SOCIAIS-FRANCA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO</p> <p>Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis</p> <p>Descrição: FEIJAO PRETO, GRUPO 1, TIPO 1 - FEIJAO, PRETO, GRUPO 1, CLASSE PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE ATÉ 14%, ISENTA DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, GRAOS MOFADOS, ARDIDOS, GERMINADOS E CARUNCHADOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO, HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 6268/07, INSTRUÇÃO NORMATIVA 12/08, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 07/11 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA</p>	<p>Data: 22/02/2022 17:42</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: OC: 102316100612022OC00007</p> <p>Lote/Item: 1/45</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.bec.sp.gov.br</p> <p>Quantidade: 265</p> <p>Unidade: QUILOGRAMA</p> <p>UF: SP</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.110.256/0001-25 * VENCEDOR *	PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA	R\$ 11,70

Item 12: SAL REFINADO, IODADO P/CONSUMO DOMESTICO, PCT DE 1KG

Preço Estimado: R\$ 2,36 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 2,36	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,36
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	SAL REFINADO, IODADO P/CONSUMO DOMESTICO, PCT DE 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,80
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E ESTUDANTES DA ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA</p> <p>Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em decorrência de itens do pregão 001/2022 fracassados e desertos, destinados aos alunos e funcionários da EFA - Escola Família Agrícola Zé de Deus de Colinas do Tocantins, para o primeiro semestre exercício de 2022..</p> <p>Descrição: Sal - Sal Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado , Características Adicionais: Teor Mínimo Cloreto De Sódio 98,5%</p>	<p>Data: 18/02/2022 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: N°Pregão:2022 / UASG:928960</p> <p>Lote/Item: /21</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 18/02/2022 18:04</p> <p>Homologação: 21/02/2022 11:51</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 150</p> <p>Unidade: Quilograma</p> <p>UF: TO</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.928.169/0001-31 * VENCEDOR *	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 1,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 2,89



Órgão: ASSOCIAÇÃO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO ARY RIBEIRO VALADAO FILHO
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Acidez: 7,0 P

Data: 17/02/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928706
Lote/Item: /35
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 51
Unidade: Pacote 1 KG
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 2,89

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DAS ESCOLASESTADUAIS ISOLADAS INDIGENAS DA REGIONAL DE GURUPI
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..
Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

Data: 11/02/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928670
Lote/Item: /30
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/02/2022 15:18
Homologação: 11/02/2022 15:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 32
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.674.089/0001-93 * VENCEDOR *	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 2,34
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,39
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 2,39
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 2,39

Item 13: TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL, MISTURA DE SAL REF.OUTROS CONDIM.PCT C/300G

Preço Estimado: R\$ 7,99 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,99

Quantidade	Descrição	Observação
280 Pacotes	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL, MISTURA DE SAL REF.OUTROS CONDIM.PCT C/300G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,05

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Data: 22/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM



Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, FRIOS E CARNES conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Caldo tempero culinário - TEMPERO COMPLETO, tradicional sem pimenta, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, nome do fabricante, prazo de validade e peso líquido.

CatMat: 7854 - CALDO DE TEMPERO CULINARIO

Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:158144

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.823.751/0001-67	DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,05

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,94

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO
INST.FED.DE MATO GROSSO/CAMPUS São VICENTE

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a demanda do IFMT Campus São Vicente. (Srs. Fornecedores, favor atentar para as informações do Campo "observações gerais").

Descrição: TEMPERO - TEMPERO COMPLETO, TRADICIONAL SEM PIMENTA, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.

CatMat: 150988 - TEMPERO

Data: 01/05/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 3/2021 / UASG: 158335

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.065.055/0001-02 * VENCEDOR *	BNP SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 7,94

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 9,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE COROACI/MG

Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios para composição da Merenda Escolar da rede de ensino municipal, conforme solicitação da secretaria de educação da Prefeitura Municipal de Coroaci-MG

Descrição: Tempero completo- tradicional - Tempero completo- tradicional, sem pimenta, embalagem contendo 01KG, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.

Data: 24/08/2021 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 27947

Lote/Item: 26/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 100

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.851.190/0001-77 * VENCEDOR *	MERCEARIA SONHO MEU LTDA	R\$ 9,99



Item 14: VINAGRE - FRASCO DE 750ML

Preço Estimado: R\$ 2,87 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,87

Quantidade	Descrição	Observação
630 Frascos	VINAGRE - FRASCO DE 750ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense	Data: 18/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Alimentos e hortifrutigranjeiros remanescentes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vinagre - Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar, Tipo: Neutro, Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos,	SRP: SIM
CatMat: 217096 - VINAGRE	Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:158125
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Frasco 750,00 ML
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.934.961/0001-39 * VENCEDOR *	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,03

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	Data: 16/02/2022 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, aquisição, sob demanda, de Gêneros alimentícios de uso frequente, para atender até 40 crianças e adolescentes de 0 a 17 anos da Casa de Acolhimento Institucional Vila Sorriso (CAIVS), pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas deste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vinagre - Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos, Acidez: 4,20 PER, Matéria-Prima: Álcool De Cerais, Tipo: Neutro,	SRP: SIM
CatMat: 217095 - VINAGRE	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:985867
	Lote/Item: 1/47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Frasco 750,00 ML
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.490.298/0001-06 * VENCEDOR *	KITCHEN COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 3,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,59

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	Data: 16/02/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para as Divisões constantes no Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vinagre - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4,20 PER, Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar , Tipo: Neutro	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:987689
	Lote/Item: /81
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 260



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.651.458/0001-98 * VENCEDOR *	MAX CESTAS.COM LTDA	R\$ 2,59
00.077.132/0001-11	VRV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 2,59

Item 15: ACHOCOLATADO - PACOTE DE 400G

Preço Estimado: R\$ 6,51 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,51

Quantidade	Descrição	Observação
1.040 Unidades	ACHOCOLATADO - PACOTE DE 400G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região

Data: 16/02/2022 10:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:389220

Lote/Item: 3/175

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Achocolatado - Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 463556 - ACHOCOLATADO

Quantidade: 12

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.990.729/0001-98 * VENCEDOR *	OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,53

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Data: 16/02/2022 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, aquisição, sob demanda, de Gêneros alimentícios de uso frequente, para atender até 40 crianças e adolescentes de 0 a 17 anos da Casa de Acolhimento Institucional Vila Sorriso (CAIVS), pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas deste instrumento..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:985867

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Achocolatado - Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 463556 - ACHOCOLATADO

Quantidade: 730

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.490.298/0001-06 * VENCEDOR *	KITCHEN COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 6,53

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Aquisição de cesta básica para atender às necessidades da Seção de Serviço Social do Grupamento de Apoio do Galeão.

Descrição: Achocolatado - Apresentação: Pó, Sabor: Morango, Prazo Validade Mínimo: 18 Meses,

CatMat: 463557 - ACHOCOLATADO

Data: 14/02/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:42022 / UASG:120645
Lote/Item: 1/9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Embalagem 400,00 G
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.516.334/0001-02 * VENCEDOR *	OMEGA COMERCIO, SERVICIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 6,00

Item 16: AGUA MINERAL 500ML

Preço Estimado: R\$ 2,03 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 2,03	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,03
Quantidade	Descrição	Observação	
1.620 Unidades	AGUA MINERAL 500ML		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 2,30
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF. MUN. DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES À LA CARTE, MARMITEX (QUENTINHAS) E BEBIDAS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E URBANISMO.

Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL FLUORETADA EM EMBALAGEM 500ML - ÁGUA MINERAL NATURAL FLUORETADA EM EMBALAGEM 500ML

Data: 19/01/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 01890221
Lote/Item: 1/4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: transparencia.bomjesus.rj.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 100
Unidade: UND
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.505.565/0001-60 * VENCEDOR *	PAULA GENEROZO ESCUDINI POUSADA	R\$ 2,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 1,80
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GABINETE DO SECRETÁRIO - GSED
Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis/RJ

Objeto: Aquisição de coffe break para participantes das formações pedagógicas que serão realizados no mês e fevereiro/2022.

Descrição: Água mineral s/ gás 500ml - Água mineral s/ gás 500ml

Data: 03/01/2022 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 1302022
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: portal.novapetropolis.rs.gov.br:8484/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2



Quantidade: 50

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.589.507/0002-69 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRO PECUARIA PETROPOLIS LTDA	R\$ 1,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 1,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ADMINISTRAÇÃO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO Prefeitura Municipal de Platina/SP	Data: 30/12/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR ADMINISTRATIVO.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: AGUA MINERAL CRISTAL 500ML - AGUA MINERAL CRISTAL 500ML	SRP: NÃO
	Identificação: 28342021
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.platina.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 48
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.527.154/0003-11 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO MARTINS LTDA	R\$ 1,99

Item 17: BISCOITO DE MAISENA PACOTE DE 400G

Preço Estimado: R\$ 5,35 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,35

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Unidades	BISCOITO DE MAISENA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,46

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL	Data: 24/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
Descrição: BISCOITO MAISENA - Biscoito doce, tipo maisena, isento de gordura trans, ausente de biscoitos quebrados, pacotes de 400g. Validade mínima: 6 meses.	SRP: NÃO
	Identificação: 0005/2022
	Lote/Item: 18/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 24/02/2022 15:57
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 70
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.588.996/0001-60 * VENCEDOR *	ALTAIR BRINGHENTI	R\$ 7,46



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,98

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DEPTO.POL.JUD.SP.INTERIOR-DEINTER-3 RIB.PRET
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
RIBEIRÃO PRETO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: BEBIDAS NAO ALCOOLICAS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO

Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO TIPO MAISENA, 3 PACOTES INDIVIDUAIS - BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, FERMENTO QUIMICO, ESTABILIZANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME TRANSPARENTE C/ 3 PACOTES INDIVIDUAIS DE 130 GRAMAS, EMBALAGEM SECUNDARIA FILME BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, PESANDO 400 GRAMAS, COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 150/17, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 23/02/2022 16:48

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180108000012022OC00002

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: PACOTE 400,00 GRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.423.338/0001-38 * VENCEDOR *	JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS	R\$ 3,98
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 3,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,59

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
REGISTRO/SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, OLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS

Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO TIPO MAISENA, 3 PACOTES INDIVIDUAIS - BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, FERMENTO QUIMICO, ESTABILIZANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME TRANSPARENTE C/ 3 PACOTES INDIVIDUAIS DE 130 GRAMAS, EMBALAGEM SECUNDARIA FILME BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, PESANDO 400 GRAMAS, COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 150/17, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 23/02/2022 16:24

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180154000012022OC00020

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: PACOTE 400,00 GRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.423.338/0001-38 * VENCEDOR *	JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS	R\$ 4,20
40.203.831/0001-85	TIAGO NEVES DE OLIVEIRA 35665547824	R\$ 4,99



Item 18: SUCO EM GARRAFA NATURAL, SABORES DIVERSOS 500ML

Preço Estimado: R\$ 3,68 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,68

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	SUCO EM GARRAFA NATURAL, SABORES DIVERSOS 500ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,39

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE SENADOR ALEXANDRE COSTA/MA

Data: 26/01/2022 14:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Município de Senador Alexandre Costa-MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Suco de fruta concentrado - Suco de fruta concentrado, sem adição de açúcar. Diversos sabores: abacaxi, caju,goiaba, manga, maracujá, uva, entreoutros. Embalagem plástica ou de vidro, atóxica, transparente, tampa lacrada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Frasco de 500 mL.

Identificação: 35296

Lote/Item: 63/63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Und

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.300.102/0001-41 * VENCEDOR *	L. F SOARES EIRELI	R\$ 4,39

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2,64

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO/PA

Data: 03/08/2021 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar/2021, para manutenção do Fundo Municipal de Educação de Brasil Novo/PA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Suco de garrafa sabores diversos; polpa (min. 55%) água - Suco de garrafa sabores diversos; polpa (min. 55%) água, suco concentrado, mitabissufito e benzoato de sódio, acidulante: ácido cítrico aromatizante aroma idêntico ao natural; corante natural. Não contém glúten. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado não alcoólico. Caixa com 12 garrafas de 500 ML.

Identificação: 26705

Lote/Item: 27/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 3.500

Unidade: Unid.

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.757.212/0001-86 * VENCEDOR *	H V DE MELO XAVIER EIRELI	R\$ 2,64

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

Data: 01/07/2021 00:00

Objeto: GENERO ALIMENTICIOS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 1133149-24-06-2021

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 700

Unidade:

UF: MT



Descrição: SUCO DE FRUTA CITRICA INTEGRAL - SABOR DE CAJU, COMPOSTO LIQUIDO EXTRAIDO DA FRUTA NA SUA COMPOSICAO NATURAL, APRESENTACAO NA FORMA RESFRIADO, LIQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SA, TRATAMENTO QUE ASSEGURE APRESENTACAO E CONSERVACAO, ISENTO DE FERMENTACAO - SUCO DE FRUTA CITRICA INTEGRAL - SABOR DE CAJU, COMPOSTO LIQUIDO EXTRAIDO DA FRUTA NA SUA COMPOSICAO NATURAL, APRESENTACAO NA FORMA RESFRIADO, LIQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SA, TRATAMENTO QUE ASSEGURE APRESENTACAO E CONSERVACAO, ISENTO DE FERMENTACAO CONSERVANTE, ACUCAR E SEM ADICAO DE AGUA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, (RES.15 DIAS) APARTIR DATA DE ENTREGA, ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 500ML

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02545557000133 * VENCEDOR *	COMERCIAL LUAR EIRELI -EPP	R\$ 4,00

Item 19: SUCO EM PO, CX C/15 UND DE 20G SABORES DIVERSOS

Preço Estimado: R\$ 13,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 13,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
270 Caixas	SUCO EM PO, CX C/15 UND DE 20G SABORES DIVERSOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 12,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 17/05/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Gêneros Alimentícios" para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA".	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Suco - Suco em pó, cx c/ 15 Unid. de 45gr sabores diversos.	Identificação: NºPregão:112021 / UASG:980391
CatMat: 150375 - SUCO	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/05/2021 14:57
	Homologação: 31/05/2021 17:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.593.418/0001-03 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO ECONOMICO EIRELI	R\$ 12,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 13,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU PTA.	Data: 26/08/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gênero alimentício	Modalidade: DISPENSA
Descrição: SUCO EM PÓ,PC/25 GR,CX C/15 UN V.SABORES - SUCO EM PÓ,PC/25 GR,CX C/15 UN V.SABORES	SRP: NÃO



Identificação: 00020421

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:606
0/transparencia/

Quantidade: 30

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.198.246/0001-40 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO CONTINENTE BRANCO PAIAO LTDA	R\$ 13,50

Item 20: MARGARINA POTE C/500 G

Preço Estimado: R\$ 6,07 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,07

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Potes	MARGARINA POTE C/500 G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,55

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

Data: 04/02/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MERANDA ESCOLAR

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: MARGARINA VEGETAL COM NO MÍNIMO 70% DE LÍPIDEOS (1a LINHA)- POTE C/ NO MÍNIMO 500 GRS. - MARGARINA VEGETAL COM NO MÍNIMO 70%DE LÍPIDEOS (1a LINHA)- POTE C/ NO MÍNIMO 500 GRS.

SRP: SIM

Identificação: 00000222

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 192.12.114.157:8079/transparencia
/

Quantidade: 300

Unidade: PT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17 * VENCEDOR *	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,55

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 7,35

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ENSINO FUNDAMENTAL
DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO
Prefeitura Municipal de Platina/SP

Data: 13/04/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL E/OU ESTADUAL.

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Descrição: MARGARINA POTE C/ 500 GRS · MARGARINA POTE C/ 500 GRS

Identificação: 7182021

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Fonte: www.transparencia.platina.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.051.226/0001-38 * VENCEDOR *	JOSE RICARDO A MARTINS	R\$ 7,35

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 4,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA	Data: 31/03/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADO A COZINHA PILOTO PARA USO NO PREPARO DAS RFEIÇÕES DA CRECHES MUNICIPAIS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MARGARINA VEGETAL COM NO MÍNIMO 70% DE LÍPIDEOS (1a LINHA)- POTE C/ NO MÍNIMO 500 GRs. - MARGARINA VEGETAL COM NO MÍNIMO 70%DE LÍPIDEOS (1a LINHA)- POTE C/ NO MÍNIMO 500 GRs.	SRP: SIM
	Identificação: 00001421
	Lote/Item: 1/38
	Ata: Link Ata
	Fonte: 192.12.114.157:8079/transparencia /
	Quantidade: 1.500
	Unidade: PT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17 * VENCEDOR *	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,30

Item 21: EXTRATO DE TOMATE - CX 350G C/ 24 UND

Preço Estimado: R\$ 82,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 82,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
112 Caixas	EXTRATO DE TOMATE - CX 350G C/ 24 UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 82,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ/TO	Data: 09/08/2021 08:10
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO ANO LETIVO DE 2021, PARA ALUNOS DAS ESCOLAS PUBLICAS DO MUNICIPIO DE PIRAQUÊ/TO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 350G CX C/24 UND - EXTRATO DE TOMATE 350G CX C/24 UND	SRP: NÃO
	Identificação: 27018
	Lote/Item: 16/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: CX
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.197.718/0001-70 * VENCEDOR *	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 82,00



Item 22: FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG

Preço Estimado: R\$ 5,89 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,89

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

Data: 11/08/2021 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE TERRA SANTA .

Modalidade: MAT / SERV - TOMADA

SRP: NÃO

Descrição: FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO - FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO

Identificação: 94002221

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr
ansparencia/

Quantidade: 2.000

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.300.597/0001-55 * VENCEDOR *	HELLO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 5,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA

Data: 11/08/2021 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE TERRA SANTA .

Modalidade: MAT / SERV - TOMADA

SRP: NÃO

Descrição: FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO - FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO

Identificação: 94002221

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr
ansparencia/

Quantidade: 2.000

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.300.597/0001-55 * VENCEDOR *	HELLO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 5,40

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 6,86

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CENTENÁRIO/TO

Data: 29/07/2021 10:00

Objeto: FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 26490

Lote/Item: 33/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 350

Unidade: Pct 1kg



Relatório gerado no dia 30/03/2022 17:13:01 (IP: 177.87.57.201)

Código Validação: 7P3W2DAAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27eXdS7xC04sbf8acPSbG%2bgr%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=7P3W2DAAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27eXdS7xC04sbf8acPSbG%252bgr%253d

Descrição: FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO Características Técnicas: Tipo 1. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sãos e limpos - FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO Características Técnicas: Tipo 1. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sãos e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada nem rançosa. Especificidade de uso: Preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade), resíduos ou impurezas, nem rendimento insatisfatório. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de atóxica, bem vedada, contendo 1kg. Informação Nutricional: porção de 50g: valor energético 178kcal, carboidrato 38g, proteína 5,2g, gorduras totais 0,7g, sódio 0mg. Ingredientes: farinha de trigo, ferro e ácido fólico (vitamina B9) contem glúten. Prazo de Validade: Mínimo de 12 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.781.953/0001-93 * VENCEDOR *	A. A. DE LIRA	R\$ 6,86

Item 23: FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG

Preço Estimado: R\$ 4,37 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,37

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,96

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GRANITO/PE	Data: 01/10/2021 09:15
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO AOS PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO EMB 1KG · FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO EMB 1KG	SRP: SIM
	Identificação: 29704
	Lote/Item: 24/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidades
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.546.147/0001-04	AMADEUS ALVES FILHO	R\$ 4,96

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 4,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE	Data: 28/09/2021 09:15
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE (HPP), UBS – UNIDADES DE ESTRAG. DA FAMÍLIA, PARA PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO EMB 1KG · FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO EMB 1KG	SRP: SIM
	Identificação: 29702
	Lote/Item: 26/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidades
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.479.779/0001-82 * VENCEDOR *	GUSTAVO WILLIAN DE OLIVEIRA 13292565499	R\$ 4,95

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 3,19

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DEL REI/MG	Data: 24/08/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar, especificações constantes do Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO 1KG (00000018347) - FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO 1KG (00000018347)	SRP: SIM
	Identificação: 27858
	Lote/Item: 40/40
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: EMBAL
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.464.205/0001-42 * VENCEDOR *	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 3,19

Item 24: FARINHA DE MILHO 500G FARDO C/ 30 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 4,27 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,27

Quantidade	Descrição	Observação
300 Fardos	FARINHA DE MILHO 500G FARDO C/ 30 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,36

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE	Data: 22/11/2021 08:00
Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Divina Pastora/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: AMIDO DE MILHO; 200 gramas - AMIDO DE MILHO: 200 gramas, tipo Maisena.	SRP: SIM
	Identificação: 31984
	Lote/Item: 24/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 5,00
17.140.964/0001-38 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI	R\$ 5,36
42.108.143/0001-61	SKARLATT OHARA FERNANDES MENEZES 05175791540	R\$ 5,36
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,36

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,75

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: ASSISTENCIA SOCIAL RECURSOS DA UNIÃO
Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS

Objeto: AQUISIÇÃO REF. A BANANA CATURRA, FARINHA DE TRIGO 5 KG, ÓLEO DE SOJA 900 ML, AÇUCAR 5 Kg, BOLACHA, ERVA-MATE, ÁGUA MINERAL 20 LTS, FERMENTO P/ BOLO 250 G, MELADO, LEITE UHT INTEGRAL, BISCOITO AMANTEIGADO 350 G, REQUEIJÃO CREMOSO 200 GR, AMIDO DE MILHO 200 G, CHÁ ERVA DOCE 19 GR., REFRESCO 25 GR, MAIONESE 700 GR, NESCAU 800 GR, QUEIJO FATIADO 150 GR., MORTADELA FATIADA 180 GR, ANIS ESTRELADO 10 GR, PRESUNTO COZIDO FATIADO 180GR., PÃO FATIADO 400 GR., ENDRO 20 GR, AROMA BAUNILHA 30 ML, PARA A ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA SEC. DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL

Descrição: AMIDO DE MILHO 200 G - AMIDO DE MILHO 200 G

Data: 08/09/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 15892021
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Fonte: 186.209.87.47:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 1
Unidade: CX
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.187.153/0001-10 * VENCEDOR *	PATRICIA GRAZIELI TEIXEIRA & CIA. LTDA.	R\$ 3,75

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,70

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE LAGOA DO BARRO DO PIAUI / (1) MUNICIPIO DE LAGOA DO BARRO DO PIAUI

Objeto: É a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de fornecedor de gêneros alimentícios a fim de suprir as necessidades de alimentação dos Programas da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social, Cidadania e Trabalho do Município de Lagoa do Barro do Piauí- PI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: AMIDO DE MILHO - Amido de milho. Caixa com 200 g. Amido de Milho tipo 1, sob a forma de pó fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Acondicionado em embalagem resistentede polietileno atóxico, contendo 200g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade, fermentação ou ranço. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.

Data: 20/05/2021 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: N°Licitação:871897
Lote/Item: 7/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/06/2021 10:04
Homologação: 03/06/2021 10:04
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 500
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,50
05.626.216/0004-23 * VENCEDOR *	ALBERTO RODRIGUES GOMES	R\$ 3,70
	RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA - ME	R\$ 3,98

Item 25: CREME DE LEITE 200G

Preço Estimado: R\$ 3,81 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,81

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Unidades	CREME DE LEITE 200G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Data: 16/02/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:985867



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, aquisição, sob demanda, de Gêneros alimentícios de uso frequente, para atender até 40 crianças e adolescentes de 0 a 17 anos da Casa de Acolhimento Institucional Vila Sorriso (CAIVS), pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas deste instrumento..

Descrição: Creme de leite - Teor Gordura: Até 20% De Gordura, Processamento: Uht, Tipo Restrição: Zero Lactose,

CatMat: 446537 - CREME DE LEITE

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.490.298/0001-06 * VENCEDOR *	KITCHEN COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 4,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para as Divisões constantes no Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..

Descrição: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: 21 A 40% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht

Data: 16/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:987689

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 200 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.651.458/0001-98 * VENCEDOR *	MAX CESTAS.COM LTDA	R\$ 3,75
00.077.132/0001-11	VRV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 3,75

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,59

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de São José dos Ausentes

Objeto: Constitui objeto da presente licitação o registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios, e materiais de copa e cozinha para manutenção das Secretarias Municipais e para merenda escolar

Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200G.

Data: 04/03/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre

SRP: SIM

Identificação: 0003/2022

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/03/2022 10:20

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 122

Unidade: EMBALAGEM

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.203.115/0001-64 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA	R\$ 3,59



Item 26: MILHO P/ MUNGUZÁ 500G

Preço Estimado: R\$ 6,83 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,83

Quantidade	Descrição	Observação
530 Pacotes	MILHO P/ MUNGUZÁ 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RIO NOVO	Data: 10/02/2022 12:30
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a futura e eventual aquisição de Gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender estudantes da Educação Infantil (Creche e Pré escola), do Ensino Fundamental da rede municipal de ensino do Município de Alto Rio Novo - ES..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Mingau Instantâneo - Mingau Instantâneo Apresentação: Flocos Finos , Componentes: Farinha Milho, Açúcar, Amido, Sal, Minerais, Vita	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:985719
CatMat: 235769 - MINGAU INSTANTÂNEO	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 288
	Unidade: Grama
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.947.831/0001-54 * VENCEDOR *	RIO SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA	Data: 08/02/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para composição da Merenda Escolar, atender o Programa Pete e demais Departamentos do Município de Nova Fátima - PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Amido - Amido Base: De Milho	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:987723
CatMat: 459077 - AMIDO	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.138.949/0001-77 * VENCEDOR *	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 5,40
37.974.794/0001-02	CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	R\$ 5,49
18.333.846/0001-09	VINICIUS APARECIDO DE ALMEIDA	R\$ 5,98
40.626.859/0001-25	FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978	R\$ 7,48
16.579.174/0001-90	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 7,78
78.434.198/0001-09	LUIZ CARLOS MUNHOZ - SUPERMERCADO	R\$ 8,27
10.318.911/0001-15	VILMAR DE SOUZA DIAS	R\$ 8,31

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender a demanda de diversas secretarias do Município de São Benedito/CE.

Descrição: Mingau instantâneo - Mingau instantâneo, apresentação: flocos finos, componentes: farinha milho, açúcar, amido, sal, minerais, vita

CatMat: 235769 - MINGAU INSTANTÂNEO

Data: 13/09/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:981547

Lote/Item: 3/61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.090

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.167.998/0001-08 * VENCEDOR *	MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,00
38.333.439/0001-09	FERNANDES ATACAREJO LTDA	R\$ 7,20

Item 27: LEITE CONDENSADO - CAIXA C/ 27 UNIDADE 395G

Preço Estimado: R\$ 187,33 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 187,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 187,33

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6 ° § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	LEITE CONDENSADO - CAIXA C/ 27 UNIDADE 395G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 187,33

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARARIPINA/PE

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO TEM POR OBJETIVO, A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E SEUS EQUIPAMENTOS (CENTROS DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS E SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E NESTE EDITAL

Descrição: LEITE CONDENSADO – EMBALAGEM TETRAPAK DE 395G - LEITE CONDENSADO – EMBALAGEM TETRAPAK DE 395G, CAIXA CONTENDO 27 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Data: 17/06/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 24239

Lote/Item: 29/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanel.com.br

Quantidade: 20

Unidade: CX

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.361.172/0001-30 * VENCEDOR *	KARLANHA DE ALENCAR LACERDA ANDRADE	R\$ 187,33
13.020.436/0001-94	J. W. DE MOURA LEITE ALIMENTOS	R\$ 187,33
30.958.204/0001-09	CARLOS G A DANTAS	R\$ 187,33
42.301.795/0001-18	DAMILES LORRANEIA PEREIRA BRILHANTE 15763475402	R\$ 187,33



Relatório gerado no dia 30/03/2022 17:13:01 (IP: 177.87.57.201)

Código Validação: 7P3W2DAAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27eXdS7xC04sbf8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=7P3W2DAAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27eXdS7xC04sbf8acPSbG%252brg%253d

Item 28: SARDINHA EM LATA C/OLEO DE SOJA COMESTIVEL, LATA C/125G

Preço Estimado: R\$ 5,76 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,76

Quantidade	Descrição	Observação
460 Unidades	SARDINHA EM LATA C/OLEO DE SOJA COMESTIVEL, LATA C/125G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE**Data:** 21/02/2022 14:30**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO, CAPS E DEMAIS SETORES LIGADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** SARDINHA EM CONSERVA NO MOLHO DE TOMATE: produto elaborado com sardinhas integras - SARDINHA EM CONSERVA NO MOLHO DE TOMATE: produto elaborado com sardinhas integras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livre de nadadeiras, conservadas em molho de tomate. acondicionada em latas com 125g. embalagem original .**Identificação:** 36369**Lote/Item:** 40/40**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitane.com.br**Quantidade:** 700**Unidade:** Unidade**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.925.036/0001-63 * VENCEDOR *	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG**Data:** 18/02/2022 09:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR, ATENDENDO AS NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** SARDINHA EM LATA 250 GRAMA . - SARDINHA EM LATA 250 GRAMA .**Identificação:** 36398**Lote/Item:** 82/82**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitane.com.br**Quantidade:** 240**Unidade:** LA**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.962.205/0001-04 * VENCEDOR *	ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA	R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 3,98

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE EXU/PE**Data:** 17/02/2022 09:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU/PE E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 36224**Lote/Item:** 17/17**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitane.com.br**Quantidade:** 1.560**Unidade:** Unidades**UF:** PE

Relatório gerado no dia 30/03/2022 17:13:01 (IP: 177.87.57.201)

Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD300eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSihN27eXdS7xC04sbf8acPSbG%2bgr%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD300eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSihN27eXdS7xC04sbf8acPSbG%252bgr%253d)

token=7P3W2DAdCA5m%252fBD300eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSihN27eXdS7xC04sbf8acPSbG%252bgr%253d

Descrição: SARDINHA. SARDINHA AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL. PREPARADO COM PESCADO FRESCO - SARDINHA. SARDINHA AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL. PREPARADO COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VICERADO, INTEIRO E SEM CABEÇA, CONSERVADO EM AZEITE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE FERRUGEM, SUJIDADES E DANIFICAÇÃO DAS LATAS. A LATA DEVERÁ APRESENTAR REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO, VEDADA, ISENTO DE FERRUGEM E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 125G

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.098.663/0001-19 * VENCEDOR *	JOSE HUMBERTO CARVALHO CRUZ	R\$ 3,98

Item 29: GOIABADA- 600G

Preço Estimado: R\$ 7,38 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 7,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,38

Quantidade	Descrição	Observação
430 Unidades	GOIABADA- 600G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 10,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DE PONTAL DO ARAGUAIA
Objeto: ALIMENTOS DE PANIFICAÇÃO PARA A EDUCAÇÃO
Descrição: DOCE GOIABADA 600G - DOCE GOIABADA 600G

Data: 09/12/2021 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00007621
Lote/Item: 1/17
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 190.8.160.51:8079/transparencia/
Quantidade: 200
Unidade: UNIDA
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.877.641/0001-91 * VENCEDOR *	COMERCIAL VALE DO ARAGUAIA LTDA	R\$ 10,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 4,43

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ESTÂNCIA/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, visando atender as necessidades dos SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, CRAS, CREAS, IGD-PBF, CASA ACOLHEDORA ZILDA ARNS, CRIANÇA FELIZ, CONSELHOS TUTELARES, COZINHA COMUNITÁRIA, bem como a manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social e demais Secretarias Municipais e Órgãos.
Descrição: GOIABADA EM BARRA E DE CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE. OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DA GOIABA - GOIABADA EM BARRA E DE CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE. OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DA GOIABA, COM AÇÚCAR, CONTENDO PECTINA, AJUSTADOR DE PH. ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM POTES DE 600G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

Data: 16/11/2021 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 31651
Lote/Item: 48/48
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 400
Unidade: UNID.
UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.539.558/0001-97 * VENCEDOR *	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,43

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 7,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU	Data: 18/10/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SEREM UTILIZADOS PELOS DIVERSOS SETORES MUNICIPAIS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: GOIABADA - GOIABADA	SRP: SIM
	Identificação: 00008021
	Lote/Item: 1/128
	Ata: N/A
	Fonte: 200.159.27.186:5656/transparencia /
	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.183.748/0001-00 * VENCEDOR *	SAGRADO & VIDOTO ARACATUBA LTDA	R\$ 7,20

Item 30: ERVILHA LATA C/ 280G

Preço Estimado: R\$ 3,02 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 3,02	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,02
Quantidade	Descrição	Observação	
290 Unidades	ERVILHA LATA C/ 280G		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,87

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS	Data: 24/01/2022 00:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender aos Departamentos e Fundos do Município de Terenos, em conformidade com o Termo de Referência do edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA, reidratada, de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica, informações fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. (A - ERVILHA EM CONSERVA, reidratada, de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica, informações fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. (A embalagem não deve estar amassada, enferrujada e estufada, não deve conter perfurações, principalmente nas costuras, não deve soltar ar c/ cheiro de azedo ou podre quando aberta, não deve apresentar manchas escuras ou ferrugem na parte interna). LATA COM 200G	SRP: SIM
	Identificação: 1641
	Lote/Item: 1/116
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos
	Quantidade: 415
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.022.904/0001-04 * VENCEDOR *	GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA	R\$ 3,87

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2,65

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG

Objeto: Registro de preços para futura e eventual compra de Gêneros de Alimentícios Não Perecíveis (Estocáveis), pelo período de 12 (seis) meses, em atendimento a diversas secretarias.

Descrição: ERVILHA EM LATA 200G - ERVILHA EM CONSERVA PESO LÍQUIDO 280G PESO DRENADO 200G - ERVILHA EM LATA 200G - ERVILHA EM CONSERVA PESO LÍQUIDO 280G PESO DRENADO 200G

Data: 29/11/2021 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 32496

Lote/Item: 30/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 160

Unidade: LT

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.464.205/0001-42 * VENCEDOR *	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 2,65

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,53

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE.

Descrição: Ervilha reidratada em conserva - Ervilha reidratada em conserva, em lata, peso líquido de 280 g, peso drenado de 200 g,

Data: 07/05/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22166

Lote/Item: 43/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 * VENCEDOR *	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,53

Item 31: COCO RALADO, SEM AÇÚCAR, PCT C/ 100G

Preço Estimado: R\$ 5,40 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Quantidade	Descrição	Observação
603 Pacotes	COCO RALADO, SEM AÇÚCAR, PCT C/ 100G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO ARY RIBEIRO VALADAO FILHO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: Côco ralado - Côco Ralado Ingredientes: Amêndoa De Côco, Apresentação: Triturado, Características Adicionais: Sem Açúcar

Data: 17/02/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928706

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Pacote 100 G

UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.000.148/0001-36 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 5,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,56

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	Data: 14/02/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para preparo da Merenda nas Escolas e CEMEIS do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Côco Ralado - Côco Ralado Ingredientes: Amêndoa De Côco , Características Adicionais: Sem Açúcar , Apresentação: Triturado	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:987689
	Lote/Item: / 16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Pacote 100 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.077.132/0001-11 * VENCEDOR *	VRV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 5,56

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,66

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: USP-SAS SUPERINT. ASSIST. SOCIAL GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	Data: 17/02/2022 14:45
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COCO RALADO - COCO RALADO, PURO, PARCIALMENTE DESIDRATADO, PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, COM UMIDADE MÁXIMA DE 4% P/P E LÍPIDIOS ENTRE 35% A 60%, ISENTOS DE IMPUREZAS, SUJIDADES E RANCO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA EMBALAGEM APROPRIADA, CAIXA DE PAPELAO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 272 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 1021281005820210C00105
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 420
	Unidade: PACOTE 100,00 GRAMA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.719.071/0001-65 * VENCEDOR *	R.SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI	R\$ 4,00
07.798.373/0001-07	GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,35
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 4,98
26.753.626/0001-62	COMERCIAL DE ALIMENTOS RENATO RINALDI EIRELI	R\$ 6,50

Item 32: COLORAU EM PÓ 500G

Preço Estimado: R\$ 7,49 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,49

Quantidade	Descrição	Observação
790 Pacotes	COLORAU EM PÓ 500G	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 30/12/2021 09:10
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de consumo, sendo gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tempero - COLORAU, Apresentação: (colorífico) em pó, Embalagem: acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, Unidade de Fornecimento: embalagem plástica com 500 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	SRP: SIM
CatMat: 150988 - TEMPERO	Identificação: N°Pregão:1792021 / UASG:453187
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 7,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,79

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Data: 26/10/2021 13:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIAS DESSA MUNICIPALIDADE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR. Processado pelo Sistema Registro de Preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vinagre - COLORAU, PÔ FINO, COR LARANJA, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAIS ESTRANHOS AO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. FORNECIMENTO: PACOTE DE 500G.	SRP: SIM
CatMat: 9032 - VINAGRE	Identificação: N°Pregão:902021 / UASG:987487
	Lote/Item: 10/65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.144.365/0001-79 * VENCEDOR *	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,75
37.196.858/0001-83	ATACADO MINIPRECO LTDA	R\$ 7,83

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,93

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS	Data: 17/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios que compõem a merenda escolar no ano letivo de 2022, com fornecimento parcelado conforme as solicitações do Departamento Municipal de Educação, e de acordo com as especificações e as respectivas quantidades constantes no Termo de Referência	Modalidade: Pregão
Descrição: COLORAU, Corante alimentício a base de urucum, em pó, sem adição de sal. O produto deverá estar de acordo com resolução 12/78 da CNNPA e ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Em embalagem de 500g. - COLORAU, Corante alimentício a base de urucum, em pó, sem adição de sal. O produto deverá estar de acordo com resolução 12/78 da CNNPA e ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Em embalagem de 500g.	SRP: NÃO
	Identificação: 1655
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos
	Quantidade: 155
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.024.068/0001-67 * VENCEDOR *	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,93



Item 33: MILHO PARA PIPOCA PCT C/500G

Preço Estimado: R\$ 3,95 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Quantidade	Descrição	Observação
530 Pacotes	MILHO PARA PIPOCA PCT C/500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,91

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, aquisição, sob demanda, de Gêneros alimentícios de uso frequente, para atender até 40 crianças e adolescentes de 0 a 17 anos da Casa de Acolhimento Institucional Vila Sorriso (CAIVS), pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas deste instrumento..

Descrição: Milho De Pipoca - Classe: Amarela, Grupo: Duro, Qualidade: Tipo 1, Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly, Apresentação: Para Microondas,

CatMat: 462123 - MILHO DE PIPOCA

Data: 16/02/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:985867

Lote/Item: 1/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.490.298/0001-06 * VENCEDOR *	KITCHEN COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 3,91

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,25

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E GÁS DE COZINHA PARA UTILIZAÇÃO NO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ITAPIRAPUÁ PAULISTA

Descrição: MILHO PARA PIPOCA DE 1a QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1; EMBALAGEM DE 500G. - MILHO PARA PIPOCA DE 1a QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1; EMBALAGEM DE 500G.

Data: 14/02/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00000922

Lote/Item: 1/66

Ata: N/A

Fonte: 45.231.90.69:8079/transparencia/

Quantidade: 113

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
* VENCEDOR *	ADILSON ASSUNCAO & CIA LTDA ME	R\$ 4,25

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 4,25

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E GÁS DE COZINHA PARA UTILIZAÇÃO NO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ITAPIRAPUÁ PAULISTA

Data: 14/02/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00000922

Lote/Item: 1/157



Relatório gerado no dia 30/03/2022 17:13:01 (IP: 177.87.57.201)

Código Validação: 7P3W2DAcA5m%2fBD300eDghVambNKgfmUGpp8oOBEHkrXKSiHN27eXdS7xC04sbf8acPSbG%2bgr%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=7P3W2DAcA5m%252fBD300eDghVambNKgfmUGpp8oOBEHkrXKSiHN27eXdS7xC04sbf8acPSbG%252bgr%253d

Descrição: MILHO PARA PIPOCA DE 1a QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1; EMBALAGEM DE 500G. - MILHO PARA PIPOCA DE 1a QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1; EMBALAGEM DE 500G.

Ata: N/A
Fonte: 45.231.90.69:8079/transparencia/
Quantidade: 37
Unidade: PCT
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
* VENCEDOR *	ADILSON ASSUNCAO & CIA LTDA ME	R\$ 4,25

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 3,39

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PINHÃO/SE
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL (EXERCÍCIO DE 2022) MUNICÍPIO DE PINHÃO - SERGIPE, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes do anexo I - Termo de Referência, do edital.
Descrição: MILHO PARA PIPOCA - MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO I (EMB. C/ 500G). Milho de 1ª qualidade, grãos inteiros e íntegros, limpos e secos, isentos de pedras, pragas ou parasitas. Acondicionado em saco plástico de polipropileno, transparente, hermeticamente fechado. Contendo no rótulo data de fabricação, validade, número do lote e informação nutricional. A embalagem deve conter validade mínima de 06 meses. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.

Data: 07/02/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 35745
Lote/Item: 36/36
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 150
Unidade: UNID
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 * VENCEDOR *	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,39

Item 34: MILHO VERDE 280G

Preço Estimado: R\$ 3,59 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 3,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,59
Quantidade	Descrição	Observação	
480 Unidades	MILHO VERDE 280G		



Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 3,20

Preço Complementar

Tabela: Tabela CEASA
 Produto: MILHO VERDE
 Data: 04/03/2022
 UF: PA
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 2

R\$ 4,16

Preço Complementar

Tabela: Tabela CEASA
 Produto: MILHO VERDE
 Data: 04/03/2022
 UF: PR
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 3

R\$ 3,41

Preço Complementar

Tabela: Tabela CEASA
 Produto: MILHO VERDE
 Data: 04/03/2022
 UF: SP
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Item 35: REFRIGERANTE ARTIFICIAL A BASE DE LARANJA, UVA, GUARANA E COCA; 2 LITROS FARDO COM 6 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 45,16 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 45,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,16

Quantidade	Descrição	Observação
179 Fardos	REFRIGERANTE ARTIFICIAL A BASE DE LARANJA, UVA, GUARANA E COCA; 2 LITROS FARDO COM 6 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 41,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DE PONTAL DO ARAGUAIA

Data: 09/12/2021 00:00

Objeto: ALIMENTOS DE PANIFICAÇÃO PARA A EDUCAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: REFRIGERANTE COMPOSTO DE ESTRATO DE COLA, FARDO 6X1 DE 2 LITROS - REFRIGERANTE COMPOSTO DE ESTRATO DE COLA, FARDO 6X1 DE 2 LITROS

SRP: SIM

Identificação: 00007621

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 190.8.160.51:8079/transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: FARDO

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.877.641/0001-91 * VENCEDOR *	COMERCIAL VALE DO ARAGUAIA LTDA	R\$ 41,99



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 46,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DE PONTAL DO ARAGUAIA	Data: 09/12/2021 00:00
Objeto: ALIMENTOS DE PANIFICAÇÃO PARA A EDUCAÇÃO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LIMÃO, FARDO 6X1 DE 2 LITROS - REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LIMÃO, FARDO 6X1 DE 2 LITROS	SRP: SIM
	Identificação: 00007621
	Lote/Item: 1/48
	Ata: Link Ata
	Fonte: 190.8.160.51:8079/transparencia/
	Quantidade: 200
	Unidade: FARDO
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.337.028/0001-96 * VENCEDOR *	MICHELINE SILVA SIA	R\$ 46,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 47,49

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DE PONTAL DO ARAGUAIA	Data: 09/12/2021 00:00
Objeto: ALIMENTOS DE PANIFICAÇÃO PARA A EDUCAÇÃO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: REFRIGERANTE TIPO COLA-ZERO AÇUCAR, FARDO 6X1, 2 LITROS - REFRIGERANTE TIPO COLA-ZERO AÇUCAR, FARDO 6X1, 2 LITROS	SRP: SIM
	Identificação: 00007621
	Lote/Item: 1/49
	Ata: Link Ata
	Fonte: 190.8.160.51:8079/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: FARDO
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.877.641/0001-91 * VENCEDOR *	COMERCIAL VALE DO ARAGUAIA LTDA	R\$ 47,49

Item 36: AVEIA CEVADA EM FLOCOS FINOS, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LATA C 500G

Preço Estimado: R\$ 8,23 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,23

Quantidade	Descrição	Observação
880 Unidades	AVEIA CEVADA EM FLOCOS FINOS, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LATA C 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO/PB	Data: 18/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender a demanda da Merenda Escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino de Assunção-PB, através da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações constantes no anexo I do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Aveia Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Presença De Glúten: Contém Glúten , Apresentação: Em Flocos Finos	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:980450
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 180
Unidade: Embalagem 500 G
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.771.603/0001-80 * VENCEDOR *	SEVERINO ROBERTO MAIA DE MIRANDA	R\$ 8,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,15

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA	Data: 11/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de forma eventual e parcelada de Gêneros Alimentícios para diversas secretarias..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aveia Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Farinha , Presença De Glúten: Contém Glúten	SRP: SIM
CatMat: 460498 - AVEIA BENEFICIADA	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:988631
	Lote/Item: / 10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.969.712/0001-19 * VENCEDOR *	L. J. BREDOW REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 7,15

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PROTÁSIO ALVES/RS	Data: 09/02/2022 09:00
Objeto: Gêneros alimentícios para merenda escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aveia beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten	SRP: SIM
CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:987359
	Lote/Item: / 7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.846.652/0001-91 * VENCEDOR *	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 8,90
44.660.490/0001-28	COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS STELLA LTDA	R\$ 10,00



Item 37: MASSA DE SOPA 500 G, A BASE DE FARINHA DE TRIGO/OVOS, PCT C/500 G

Preço Estimado: R\$ 5,82 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,82

Quantidade	Descrição	Observação
900 Pacotes	MASSA DE SOPA 500 G, A BASE DE FARINHA DE TRIGO/OVOS, PCT C/500 G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,31

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SAO DOMINGOS

Data: 14/07/2021 00:00

Objeto: SOLICITAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Modalidade: Pregão Presencial

Descrição: MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA PARA SOPA, FORMATO PADRE NOSSO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA 13%, ACOND - MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA PARA SOPA, FORMATO PADRE NOSSO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE, ATOXICO

SRP: NÃO

Identificação: 1115393-28-06-2021

Lote/Item: 1/121

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 400

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.508.576/0002-10 * VENCEDOR *	UNICO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 6,31

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,45

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA

Data: 24/06/2021 00:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios para Manutenção das Atividades junto às Escolas Municipais de Aratiba, conforme especificações contidas no edital.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: Massa para Sopa - 500 gr. - Massa para Sopa - 500 gr.

Identificação: 00011621

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Fonte: 45.162.164.36:8079/transparencia/

Quantidade: 60

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.930.431/0001-08 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO ONGARATTO LTDA	R\$ 3,45

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 7,69

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

Data: 03/05/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AOS ALUNOS DA REDE PUBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CANARANA PARA O ANO LETIVO DE 2021 COM ENTREGA DIÁRIA E FRACIONADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA SEDE, ZONA RURAL E ALDEIAS INDÍGENAS

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 1111764-16-04-2021

Lote/Item: 1/76

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 80

Unidade:

UF: MT



Descrição: MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA PARA SOPA, FORMATO ALFABETO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA 13%, ACONDICI - MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA PARA SOPA, FORMATO ALFABETO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.765.146/0001-51 * VENCEDOR *	SCHONHOLZER E SCHONHOLZER DA CRUZ LTDA	R\$ 7,69

Item 38: BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA DE FRUTAS, INTEG.IORG.CART.C/6UND, 540G BAN

Preço Estimado: R\$ 9,46 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 9,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,46

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1.090 Unidades	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA DE FRUTAS, INTEG.IORG.CART.C/6UND, 540G BAN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 8,91

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL ALDINAR GONÇALVES DE CARVALHO

Data: 11/02/2022 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Aldinar Gonçalves de Carvalho por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 12022 / UASG: 928745

Lote/Item: /26

Descrição: Bebida Láctea - Bebida Láctea Característica Adicionais: Com Polpa De Frutas, Apresentação: Saco Polietileno, Sabor: Morango

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 832

Unidade: Litro

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.621.146/0001-76 * VENCEDOR *	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 7,82
29.324.164/0001-56	MARIA APARECIDA DE PAULA SILVA 01914755308	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHERENS

Data: 02/02/2022 09:00

Objeto: Aquisição de laticínios e apresentado para atender a demanda de forma contínua do Hospital Metropolitano Odilon Behrens e suas unidades por um período de 12 meses, conforme especificação técnica e condições comerciais contidas no Anexo I do Instrumento Convocatório..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 3272021 / UASG: 926658

Lote/Item: 1/1

Descrição: Bebida láctea - Bebida Láctea Sabor: Morango, Apresentação: Saco Polietileno, Característica Adicionais: Com Polpa De Frutas

Ata: [Link Ata](#)



Quantidade: 2.500

Unidade: Litro

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.767.486/0001-68 * VENCEDOR *	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 10,00

Item 39: FLOCÃO DE ARROZ 500G

Preço Estimado: R\$ 3,35 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,35

Quantidade	Descrição	Observação
820 Pacotes	FLOCÃO DE ARROZ 500G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,49

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE

Data: 08/02/2022 10:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar, em atendimento ao PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar), em assistência aos alunos da rede pública, referente ao ano em exercício de 2022

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: FLOCOS DE ARROZ – Pré-cozido - FLOCOS DE ARROZ – Pré-cozido, aspecto cor, odor e sabor característico, isentos de sujidades. Parasitas e larva. Acondicionado em embalagens específicas, pacotes com 500 G.

Identificação: 35749

Lote/Item: 36/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: PACOTE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.403.063/0001-78 * VENCEDOR *	RODOLFO SILVA BEZERRA	R\$ 3,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE PARAIBANO/MA

Data: 13/12/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender os alunos da rede municipal de ensino da Prefeitura de Paraibano - MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: FLOCÃO DE ARROZ. EM SACO PLASTICO DE POLIETILENO - FLOCÃO DE ARROZ. EM SACO PLASTICO DE POLIETILENO, ATOXICO CONTENDO 500G, FARDO DE 10 KG A 30 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Identificação: 33557

Lote/Item: 24/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5.000

Unidade: PCT

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.134.601/0001-90 * VENCEDOR *	RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA	R\$ 3,30

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 3,27



<p>Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE PARAIBANO/MA</p> <p>Objeto: Objeto: Registro de Preço para aquisição de gêneros alimentícios para o Programa de Alimentação Escolar durante o ano letivo de 2021.</p> <p>Descrição: FLOCÃO DE ARROZ, EM SACO PLASTICO DE POLIETILENO - FLOCÃO DE ARROZ, EM SACO PLASTICO DE POLIETILENO, ATOXICO CONTENDO 500G, FARDO DE 10 KG A 30 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.</p>	<p>Data: 30/03/2021 09:00</p> <p>Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: 20464</p> <p>Lote/Item: 24/24</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: licitanet.com.br</p> <p>Quantidade: 3.000</p> <p>Unidade: PCT</p> <p>UF: MA</p>	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.134.601/0001-90	RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA	R\$ 3,27
* VENCEDOR *		

Item 40: BEBIDA LACTEA UHT SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM C/200ML

Preço Estimado: R\$ 1,75 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,75

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	BEBIDA LACTEA UHT SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM C/200ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 1,59
 Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: MUNICÍPIO DE DUARTINA</p> <p>Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA KITS QUE SERAO ENTREGUES PARA ALUNOS NO DIA DAS CRIANÇAS.</p> <p>Descrição: BEBIDA LACTEA UHT SABOR CHOCOLATE 200ML - BEBIDA LACTEA UHT SABOR CHOCOLATE 200ML</p>	<p>Data: 02/09/2021 00:00</p> <p>Modalidade: DISPENSA</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: 00013721</p> <p>Lote/Item: 1/3</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: 186.224.0.62:8079/Transparencia/</p> <p>Quantidade: 1.300</p> <p>Unidade: UN</p> <p>UF: SP</p>	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.263.548/0001-10	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,59
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 1,55
 Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: MUNICIPIO DE FORMIGA/MG</p> <p>Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, inclusive hortifrutigranjeiros, que serão utilizados na manutenção das atividades realizadas nas diversas secretarias municipais bem como para atender aos convênios firmados pelo Município com a Polícia Militar, Convênio nº 01/2021 e Acordo de Cooperação com o Ministério da Defesa Exército Brasileiro Comando da 4a Região Militar nº 19-4º RM-013-00.</p> <p>Descrição: Bebida láctea UHT, Sabor chocolate. Embalagem tetra park ou similar com 200 ml. Deverá conter canudo devidamente embalado e colado na embalagem do produto. - Bebida láctea UHT. Sabor chocolate. Embalagem tetra park ou similar com 200 ml. Deverá conter canudo devidamente embalado e colado na embalagem do produto.</p>	<p>Data: 27/07/2021 08:31</p> <p>Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: 26324</p> <p>Lote/Item: 2/2</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: licitanet.com.br</p> <p>Quantidade: 500</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: MG</p>
---	---



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.794/0001-08 * VENCEDOR *	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 1,55

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,12

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE PATROCINIO PAULISTA / (2) LICITAÇÕES	Data: 19/05/2021 08:15
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, COM COTA ESPECIAL PARA MICRO EMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENOS PORTE - EPP	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
	Identificação: N°Licitação:871005
	Lote/Item: 36/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/06/2021 11:29
	Homologação: 24/06/2021 11:29
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 12.012
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.165.964/0001-62 * VENCEDOR *	SAO JORGE COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,12

Item 41: LEITE DE COCO TRADICIONAL, GARRAFA C 200ML

Preço Estimado: R\$ 3,56 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,56

Quantidade	Descrição	Observação
770 Unidades	LEITE DE COCO TRADICIONAL, GARRAFA C 200ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,21

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Conselho Federal de Medicina Veterinária	Data: 06/08/2021 10:00
Objeto: Registro de preços, para fornecimento de gêneros alimentícios para atendimento a reuniões e eventos institucionais do Conselho Federal de Medicina Veterinária - CFMV, conforme especificações técnicas e quantitativos constantes no Termo de Referência, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:389185
	Lote/Item: 1/79
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 360
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.020.389/0001-53 * VENCEDOR *	MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 4,21

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,27

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁ **Data:** 22/09/2021 00:00



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DIVERSOS E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS SECRETARIAS DE SAÚDE E PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Descrição: LEITE DE COCO 200ML · LEITE DE COCO 200ML

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00006221
Lote/Item: 1/25
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 189.56.99.34:5656/transparencia/
Quantidade: 375
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.871.569/0001-93 * VENCEDOR *	JULIANA RIBEIRO DE LIMA 29995695804	R\$ 3,27

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE UMBÁUBA/SE
Objeto: Aquisição com fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo - SCFV, Abrigo Municipal, Programa Bolsa Família/Cadastro Único e Secretaria Municipal de Inclusão Social, junto ao Fundo Municipal de Assistência Social de Umbaúba no exercício de 2021.
Descrição: LEITE DE COCO TRADICIONAL 200ML · LEITE DE COCO TRADICIONAL 200ML

Data: 07/04/2021 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 20689
Lote/Item: 42/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 240
Unidade: UND
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.539.558/0001-97 * VENCEDOR *	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,20

Item 42: POLPA DE FRUTAS VARIADAS DA REGIAO 1KG

Preço Estimado: R\$ 17,70 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 17,70 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 17,70

Quantidade	Descrição	Observação
2.160 Unidades	POLPA DE FRUTAS VARIADAS DA REGIAO 1KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 14,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO
Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA, 100% DE FRUTA, NAO FERMENTADO, NAO ALCOOLICO E SEM CONSERVANTES, SABOR ABACAXI - EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG. - POLPA DE FRUTA CONGELADA, 100% DE FRUTA, NAO FERMENTADO, NAO ALCOOLICO E SEM CONSERVANTES, SABOR ABACAXI - EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG.

Data: 23/02/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Identificação: 00000322
Lote/Item: 1/52
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 45.175.170.67:5656/Transparencia/
Quantidade: 450
Unidade: kg
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.601.629/0001-40 * VENCEDOR *	SOLANGE APARECIDA VIEIRA-FRIOS E ILUMINACAO	R\$ 14,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 17,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO	Data: 23/02/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA, 100% DE FRUTA, NAO FERMENTADO, NAO ALCOOLICO E SEM CONSERVANTES, SABOR MARACUJA - EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG. - POLPA DE FRUTA CONGELADA, 100% DE FRUTA, NAO FERMENTADO, NAO ALCOOLICO E SEM CONSERVANTES, SABOR MARACUJA - EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG.	SRP: NÃO
	Identificação: 00000322
	Lote/Item: 1/54
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.175.170.67:5656/Transparencia/
	Quantidade: 450
	Unidade: Kg
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.046.618/0001-55 * VENCEDOR *	MAQUEA & MAQUEA LTDA	R\$ 17,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 20,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	Data: 08/10/2021 00:00
Objeto: Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a merenda escolar.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: POLPA DE FRUTAS - EMBALAGEM DE 1KG - POLPA DE FRUTAS - EMBALAGEM DE 1KG	SRP: SIM
	Identificação: 00003721
	Lote/Item: 1/82
	Ata: Link Ata
	Fonte: pmdumont.sytes.net:8079/transparencia/
	Quantidade: 250
	Unidade: K
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.046.618/0001-55 * VENCEDOR *	MAQUEA & MAQUEA LTDA	R\$ 20,20

Item 43: AZEITE DE OLIVIA - FRASCO DE 500ML

Preço Estimado: R\$ 28,54 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 28,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,54

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	AZEITE DE OLIVIA - FRASCO DE 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 28,29

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense	Data: 18/02/2022 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Objeto: Aquisição de Alimentos e hortifrutigranjeiros remanescentes.
Descrição: Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Oliva , Tipo: Puro , Teor Da Acidez: Extravirgem - Menor Que 0,8%
CatMat: 463696 - AZEITE

Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:158125
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Embalagem 500,00 ML
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.934.961/0001-39 * VENCEDOR *	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 28,29

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis.
Descrição: Azeite - Espécie Vegetal: De Oliva 0, Tipo: Puro 0, Teor Da Acidez: Extravirgem - Menor Que 0,8% 0,
CatMat: 463696 - AZEITE

Data: 08/02/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:158127
Lote/Item: 1/160
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.035
Unidade: Embalagem 500,00 ML
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.303.545/0001-40 * VENCEDOR *	ANGELICA LOPES SAUERESSIG	R\$ 28,74
32.445.589/0001-28	PASQUALOTTI & CIA LTDA	R\$ 28,74
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 28,60

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA COMPOR A MERENDA DAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VERÍSSIMO, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022, CONFORME ENTREGA DE REQUISIÇÃO.
Descrição: AZEITE DE OLIVA - AZEITE DE OLIVA, MAXIMO 1% DE ACIDEZ. INGREDIENTES: AZEITE DE OLIVA REFINADO E AZEITE DE OLIVA VIRGEM EMLAGEM 500ML. FRASCO COM 500 ML E BICO DOSADOR.

Data: 15/02/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 36098
Lote/Item: 7/7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 150
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.093.668/0001-19 * VENCEDOR *	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	R\$ 28,60



Item 44: FRANGO INTEIRO DE 1º QUALIDADE CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 13,95 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,95

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	FRANGO INTEIRO DE 1º QUALIDADE CONGELADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 15,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE

Data: 21/02/2022 14:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO, CAPS E DEMAIS SETORES LIGADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: FRANGO INTEIRO: Congelado sem tempero - FRANGO INTEIRO: Congelado sem tempero, com aspecto, cor e cheiro próprio, coloração normal e uniforme, sem manchas e parasitas, acondicionados em sacos apropriados

Identificação: 36369

Lote/Item: 23/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 700

Unidade: Kg

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.925.036/0001-63 * VENCEDOR *	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS

Data: 17/02/2022 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios que compõem a merenda escolar no ano letivo de 2022, com fornecimento parcelado conforme as solicitações do Departamento Municipal de Educação, e de acordo com as especificações e as respectivas quantidades constantes no Termo de Referência

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO, grau de primeira qualidade, congelado, acondicionada em saco plástico atóxico, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricu - FRANGO INTEIRO CONGELADO, grau de primeira qualidade, congelado, acondicionada em saco plástico atóxico, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99, da Lei Municipal/vigilância sanitária nº 5504/99 e Resolução RDC nº 13 de 02/01/2001.

Identificação: 1655

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos

Quantidade: 360

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.081.591/0001-53 * VENCEDOR *	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 14,44

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS

Data: 11/02/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE LAGUNA CARAPÃ, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 735

Lote/Item: 1/65

Ata: N/A



Descrição: FRANGO INTEIRO; ABATIDO, INTEIRO (SEM CABEÇA, VISCERAS E PES) CONGELADO, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. - FRANGO INTEIRO; ABATIDO, INTEIRO (SEM CABEÇA, VISCERAS E PES) CONGELADO, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/municipio_de_lagun
a_carapa

Quantidade: 4.000

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.581.482/0001-35 * VENCEDOR *	F.V. KOVALSKI LTDA	R\$ 14,44

Item 45: CHARQUE PCT C/500G

Preço Estimado: R\$ 22,33 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 22,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Unidades	CHARQUE PCT C/500G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 26,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Data: 02/09/2021 08:00

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios III, para atender os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: CHARQUE - CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRO, EM CUBOS, CURADA E SECA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: A VÁCUO, EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO. Especificação Complementar: Registro no SIF e/ou SIE. Produto deve seguir a legislação vigente. PCT.

Identificação: Nº Licitação: 890513

Lote/Item: 13/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/12/2021 10:05

Homologação: 07/12/2021 10:05

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 5.000

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.454.755/0001-12 * VENCEDOR *	G MELLO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 26,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 20,09

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

Data: 28/04/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS BEBIDAS NÃO ALCOOLICAS MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTECNICOS .

Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA

SRP: SIM

Descrição: CHARQUE, TIPO BOVINO DE 1a QUALIDADE PCT C/ 500G - CHARQUE, TIPO BOVINO DE 1a QUALIDADE PCT C/ 500G

Identificação: 80000121

Lote/Item: 1/92

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr
ansparencia/

Quantidade: 950

Unidade: PCT

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.300.597/0001-55 * VENCEDOR *	HELLO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 20,09



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 20,09

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	Data: 28/04/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS BEBIDAS NÃO ALCOOLICAS MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTECNICOS .	Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA
Descrição: CHARQUE, TIPO BOVINO DE 1a QUALIDADE PCT C/ 500G - CHARQUE, TIPO BOVINO DE 1a QUALIDADE PCT C/ 500G	SRP: SIM
	Identificação: 80000121
	Lote/Item: 1/92
	Ata: N/A
	Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr ansparencia/
	Quantidade: 950
	Unidade: PCT
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.300.597/0001-55 * VENCEDOR *	HELLO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 20,09

Item 46: OVO VERMELHO, TIPO EXTRA, CLASSE A, COM 12 BANDEJA C/30 UNID

Preço Estimado: R\$ 215,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 215,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 215,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.
Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
145 Caixas	OVO VERMELHO, TIPO EXTRA, CLASSE A, COM 12 BANDEJA C/30 UNID	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 215,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS	Data: 17/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios que compõem a merenda escolar no ano letivo de 2022, com fornecimento parcelado conforme as solicitações do Departamento Municipal de Educação, e de acordo com as especificações e as respectivas quantidades constantes no Termo de Referencia	Modalidade: Pregão
Descrição: OVO DE GALINHA - tamanho médio de 50 a 55g a unidade - embalado em caixa com 30 dúzias de ovos - OVO DE GALINHA - tamanho médio de 50 a 55g a unidade - embalado em caixa com 30 dúzias de ovos	SRP: NÃO
	Identificação: 1655
	Lote/Item: 1/59
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_terenos
	Quantidade: 195
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.753.892/0001-01 * VENCEDOR *	IRMAOS CARDOSO LTDA	R\$ 215,00



Item 47: PAO FRANCES

Preço Estimado: R\$ 0,58 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 0,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,58

Quantidade	Descrição	Observação
13.300 Unidades	PAO FRANCES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 0,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social
Prefeitura Municipal de Sentinela do Sul/RS

Data: 21/10/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA O EVENTO OUTUBRO ROSA QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 22 DE OUTUBRO EM PARCERIA COM A SECRETARIA DE SAUDE, DESTACAMOS QUE O PUBLICO CONVIDADO SERÁ COMPOSTO POR MULHERES ATENDIDAS NO SCFV DO CRAS TEMPO DE VIVER.

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 25582021

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Descrição: PÃO FRANCÊS - PÃO FRANCÊS

Fonte: portaltb.sentsul.com.br:9091/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.128.103/0001-82 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO BORTOLOTTI LTDA	R\$ 0,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 0,60

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Data: 09/09/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E BEBIDAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE LANCHE OFERECIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NOS EVENTOS, REUNIÕES, CAPACITAÇÕES E CAMPANHAS DE VACINAÇÃO, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DO ITABAPOANA/RJ.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 01260221

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PÃO FRANCÊS - PÃO FRANCÊS

Fonte: transparencia.bomjesus.rj.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 4.150

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.308.246/0001-01 * VENCEDOR *	ORGANIZACOES DE CEREAIS FERNANDES E FILHOS LTDA	R\$ 0,60

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 0,65

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIP. DE MIRA ESTRELA

Data: 08/07/2021 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA A REALIZAÇÃO OFICINA DE CULINÁRIA PARA MUNICIPALIDADE

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00006921

Lote/Item: 1/37

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PÃO FRANCÊS - PÃO FRANCÊS

Fonte: 186.201.185.59:5656/transparencia/

Quantidade: 240



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.361.406/0001-89 * VENCEDOR *	JOSE RODRIGUES DA SILVA - BEBIDAS	R\$ 0,65

Item 48: CARNE BOVINA COM OSSO 1 KG

Preço Estimado: R\$ 27,69 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 27,69	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,69
Quantidade	Descrição	Observação	
2.100 Quilogramas	CARNE BOVINA COM OSSO 1 KG		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Representação no Estado do Amazonas	Data: 17/02/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição, de forma parcelada, de alimentos destinados a suprir as necessidades de manutenção dos animais do Centro de Triagem de Animais Silvestres - CETAS, do IBAMA-AM..	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:193100 Lote/Item: 3/40 Ata: Link Ata
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 454340 - CARNE BOVINA IN NATURA	Quantidade: 700 Unidade: Quilograma UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.707.230/0001-62 * VENCEDOR *	O FONTENELLE DA SILVA EIRELI	R\$ 23,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,09

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	Data: 10/02/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiro, laticínios, panificação, carnes e cereais) para confecção da merenda escolar nas unidades escolares da rede pública de ensino em atendimento ao programa nacional de alimentação escolar – PNAE, para o alunado da rede municipal de educação, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação (SME) no ano letivo de 2022..	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:985867 Lote/Item: 4/22 Ata: Link Ata
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 21.185 Unidade: Quilograma UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.973.358/0001-26	BH FOODS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 29,07
39.818.737/0001-51	HORTO CENTRAL MARATAIZES LTDA	R\$ 29,09
01.920.177/0001-79 * VENCEDOR *	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA	R\$ 29,09
09.174.844/0001-23	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	R\$ 55,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG
Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresas para aquisição de gêneros alimentícios, merenda escolar, para atender às demandas da Secretaria de Educação..
Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Músculo Traseiro, Processamento: Sem Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Peça Inteira,
CatMat: 454336 - CARNE BOVINA IN NATURA

Data: 07/02/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:984305
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/02/2022 12:12
Homologação: 16/02/2022 12:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000
Unidade: Quilograma
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.665.164/0001-50 * VENCEDOR *	MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ	R\$ 30,99

Item 49: CARNE BOVINA

Preço Estimado: R\$ 35,92 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 35,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,92

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	CARNE BOVINA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 33,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atendimento das Secretarias de Assistência Social e Educação e Cultura (merenda escolar) de Formosa do Oeste - PR..
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Moida
CatMat: 447446 - CARNE BOVINA IN NATURA

Data: 17/02/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:987561
Lote/Item: /14
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.900
Unidade: Quilograma
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.539.837/0001-22 * VENCEDOR *	E. R. BELMONTE	R\$ 33,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,26

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Data: 16/02/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:985867
Lote/Item: 3/56



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, aquisição, sob demanda, de Gêneros alimentícios de uso frequente, para atender até 40 crianças e adolescentes de 0 a 17 anos da Casa de Acolhimento Institucional Vila Sorriso (CAIVS), pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas deste instrumento..

Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Patinho, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Moida,

CatMat: 447446 - CARNE BOVINA IN NATURA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 510

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.490.298/0001-06 * VENCEDOR *	KITCHEN COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 34,14
12.834.457/0001-80	DISTRIBUIDORA FORTALEZA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 44,38

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA

Objeto: Aquisição de forma eventual e parcelada de Gêneros Alimentícios para diversas secretarias..

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A)

CatMat: 447446 - CARNE BOVINA IN NATURA

Data: 11/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:988631

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.969.712/0001-19 * VENCEDOR *	L. J. BREDOW REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 34,60

Item 50: COCHA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1a QUALIDADE CONGELADO.

Preço Estimado: R\$ 18,10 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 18,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,10

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	COCHA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1a QUALIDADE CONGELADO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,14

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NAZARE NUNES DA SILVA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..

Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso

Data: 26/01/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928815

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 201

Unidade: Quilograma

UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.308.942/0001-20 * VENCEDOR *	R. E. ARAUJO DE BRITO - COMERCIO	R\$ 16,14
10.353.105/0001-88	RONALDO GONCALVES DA SILVA	R\$ 16,14
02.505.112/0001-20	L. T. DE ARAUJO JUNIOR	R\$ 16,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 19,84

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso	Data: 24/01/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:532021 / UASG:158144 Lote/Item: 3/15 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros e Produtos Cárneos, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento convocatório e seus anexos.	Quantidade: 4.000 Unidade: Quilograma UF: MT	
Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso		
CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.233.431/0001-66 * VENCEDOR *	VALECORTES PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 19,84

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	Data: 17/01/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:158154 Lote/Item: 19/318 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Objeto: RELANÇAMENTO - Intenção de Registrar Preços para eventual aquisição de material - CONSUMO - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ALIMENTOS PARA MANIPULAÇÃO) - Processo Original nº 23305.005914.2021-71.	Quantidade: 2.101 Unidade: Quilograma UF: SP	
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro ,		
CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.126.626/0001-70 * VENCEDOR *	R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 18,32

Item 51: FERMENTO EM PO INSTANT 500 G

Preço Estimado: R\$ 23,13 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 23,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,13

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	FERMENTO EM PO INSTANT 500 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 26,41

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 30/03/2022 17:13:01 (IP: 177.87.57.201)
Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD300eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27eXdS7xC04sbf8acPSbG%2bgr%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD300eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27eXdS7xC04sbf8acPSbG%252bgr%253d)
token=7P3W2DAdCA5m%252fBD300eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27eXdS7xC04sbf8acPSbG%252bgr%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Insumos para o IFRS - Campus Bento Gonçalves e demais participantes..
Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Biológico Seco , Apresentação: Pó Granulado
CatMat: 459596 - FERMENTO

Data: 08/02/2022 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:432021 / UASG:158141
Lote/Item: /40
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 210
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 26,41
06.175.464/0001-15	GILVANO BRUSSO	R\$ 26,41
37.523.025/0001-80	DAMASKO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 26,41
33.830.624/0001-95	TATIANE ECKARDT DERLAM 11830672916	R\$ 26,41
37.421.415/0001-49 * VENCEDOR *	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 29,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Muzambinho
Objeto: Aquisição Futura de Itens de Consumo para Restaurante Estudantil..
Descrição: Fermento - Tipo: Biológico Seco 0, Apresentação: Pó Granulado 0,
CatMat: 459596 - FERMENTO

Data: 02/02/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:158303
Lote/Item: /31
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/02/2022 14:50
Homologação: 03/02/2022 15:05
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 600
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.942.789/0001-07 * VENCEDOR *	SUKOI ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,58
33.830.624/0001-95	TATIANE ECKARDT DERLAM 11830672916	R\$ 22,99
42.883.757/0001-10	MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568	R\$ 27,67

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS
Objeto: REFERENTE A AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS A SER UTILIZADO NA ALIMENTAÇÃO DOS GRUPOS DE IDOSOS, DURANTE AS ATIVIDADES DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS.
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO, PACOTE DE 500 GR, SECO. -
FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO, PACOTE DE 500 GR, SECO.

Data: 25/11/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 13912021
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A



Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.327.551/0001-43 * VENCEDOR *	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	R\$ 16,99
40.255.365/0001-81	GLEICA & CHAGA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,99
72.339.278/0001-07	VILSON JOSE TAMIOZZO	R\$ 22,50

Item 52: CARNE BOVINA DO TIPO - PÁ AGULHA, MUSCULO - KG

Preço Estimado: R\$ 31,01 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 31,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,01

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Quilogramas	CARNE BOVINA DO TIPO - PÁ AGULHA, MUSCULO - KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 31,54

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR

Data: 14/02/2022 09:00

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, de acordo com as condições e especificações constantes do edital, inclusive seus anexos, notadamente o anexo I, que veicula o Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Carne salgada - Tipo Corte: Músculo Traseiro, Origem: Bovina, Apresentação: Cortada, Estado De Conservação: Seco(A),

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:980842

Lote/Item: / 165

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 447730 - CARNE SALGADA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 340

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.525.909/0001-37 * VENCEDOR *	MARCELO ZIMOVSKI EIRELI	R\$ 31,54

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 30,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Data: 07/02/2022 09:00

Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresas para aquisição de gêneros alimentícios, merenda escolar, para atender às demandas da Secretaria de Educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Músculo Traseiro, Processamento: Sem Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Peça Inteira,

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:984305

Lote/Item: / 10

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 454336 - CARNE BOVINA IN NATURA

Adjudicação: 16/02/2022 12:12

Homologação: 16/02/2022 12:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Quilograma

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.665.164/0001-50 * VENCEDOR *	MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ	R\$ 30,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 30,50
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO	Data: 28/01/2022 13:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de Carnes e Frios em atendimento a Secretaria Governança de Saúde, Hospital Doutor José Maria Morais, Secretaria de Governança de Assistência Social e Secretaria de Governança de Educação e Cultura, tendo como fonte de recurso: Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), Recursos Ordinários e Transferências de Recursos do Fundo Estadual de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:984387
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro, Apresentação: Peça Inteira, Processamento: Sem Osso, Estado De Conservação: Congelado(A)	Adjudicação: 10/02/2022 18:03
	Homologação: 11/02/2022 13:33
CatMat: 454336 - CARNE BOVINA IN NATURA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.504.258/0001-37 * VENCEDOR *	OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI	R\$ 30,50

Item 53: CARNE BOVINA DO TIPO - PAULISTA, ALCATRA, MAMINHA - KG

Preço Estimado: R\$ 40,08 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 40,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,08

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Quilogramas	CARNE BOVINA DO TIPO - PAULISTA, ALCATRA, MAMINHA - KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 41,70
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga	Data: 15/02/2022 08:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:154580
	Lote/Item: 2/58
	Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o refeitório do campus Itapetinga..	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Alcatra, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Peça Inteira	Quantidade: 1.400
CatMat: 447397 - CARNE BOVINA IN NATURA	Unidade: Quilograma
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.788.360/0001-13 * VENCEDOR *	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 41,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 38,00
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de Gêneros alimentícios em atendimento as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos agregados ao Município de Santa Maria do Pará..

Descrição: CEREAL NATURAL - CARNE BOVINA PAULISTA DE PRIMEIRA SEM OSSO QUILO
Especificação : EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL VIGILANCIA SANITARIA N.5504/99.

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

Data: 13/04/2021 09:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980531

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/05/2021 18:35

Homologação: 31/05/2021 17:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.833.321/0001-32 * VENCEDOR *	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 38,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 40,53

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FASI FUNDACAO DE ATENCAO A SAUDE DE ITABUNA / (1) LICITACOES

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS CARNEOS (BOVINA, AVES, SUINOS E PEIXES).

Descrição: CARNE BOVINA - CARNE, bovina, PAULISTA, de primeira, sem osso. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99.

Data: 05/08/2021 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: N°Licitação:882495

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/08/2021 10:24

Homologação: 23/08/2021 10:24

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 900

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.472.777/0001-75 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS INDEPENDENCIA EIRELI	R\$ 40,53

Item 54: GELATINA SABORES VARIADOS 20G

Preço Estimado: R\$ 2,39 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,39

Quantidade	Descrição	Observação
750 Unidades	GELATINA SABORES VARIADOS 20G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,09

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da merenda escolar do município de Alvinópolis no exercício de 2022..

Descrição: Gelatina Alimenticia - Característica Adicional: Isento De Açúcares E Adoçantes 0, Apresentação: Pó 0, Sabor: Morango 0, Origem: Animal 0,

Data: 11/01/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1122021 / UASG:984045

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)



Adjudicação: 24/01/2022 15:43
Homologação: 25/01/2022 14:15
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Pacote 12,00 G
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.584.821/0001-90 * VENCEDOR *	MERCEARIA SOARES COTA LTDA	R\$ 3,09

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol/MS	Data: 02/12/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE CESTA NATALINA PARA DISTRIBUIÇÃO AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CARACOL/MS	Modalidade: Pregão
Descrição: Gelatina de 20g (sabores variados) - Gelatina de 20g (sabores variados)	SRP: SIM
	Identificação: 1194
	Lote/Item: 1/25
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol
	Quantidade: 680
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.825.414/0001-07 * VENCEDOR *	VALMIR LOSEKAN	R\$ 1,74
03.793.277/0001-07	VAGNER CRISTALDO NETO LTDA	R\$ 1,90
31.475.703/0001-08	RODRIGO GONCALVES 03423359102	R\$ 2,50
00.589.733/0001-03	COMERCIAL MALLONE LTDA	R\$ 3,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,88

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHÃO DO DANTAS/SE	Data: 11/08/2021 08:30
Objeto: objetivando Registro de Preço para futuro e eventual fornecimento parcelado de Gêneros alimentício, perecíveis e não perecíveis, com entrega parcelada para atender as necessidades da Unidades Mista de saúde e Maternidade Dona Caçula e do CAPS I – Estrela Guia vinculados ao Fundo Municipal de Saúde, deste município. que integração o sistema de Registro de Preços.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Gelatina: pó para preparo de gelatina em perfeito estado granulométrico - Gelatina: pó para preparo de gelatina em perfeito estado granulométrico, no perfeito estado de validade e embalado em saquinhos plásticos. Sabores variados contendo 20g,	SRP: SIM
	Identificação: 27078
	Lote/Item: 68/68
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.479.120/0001-84 * VENCEDOR *	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,26
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 1,26
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,50
17.140.964/0001-38	DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI	R\$ 3,00



Item 55: CEREAL INFANTIL, SABOR ARROZ E MILHO, LATA C/400G, COMP. ALIMENT. P/ CRIANÇA APT. 6ºM

Preço Estimado: R\$ 8,26 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,26

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	CEREAL INFANTIL, SABOR ARROZ E MILHO, LATA C/400G, COMP. ALIMENT. P/ CRIANÇA APT. 6ºM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,19

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DE MONTES BELOS	Data: 21/12/2021 08:30
Objeto: O registro de Preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar, do Fundo Municipal de Educação desta Prefeitura.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mucilagem - Cereal Infantil com adição de probióticos Bifidus BL Lt – 400g	SRP: SIM
CatMat: 31038 - MUCILAGEM	Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:989599
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/01/2022 10:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Lata 400 G
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.377.532/0001-48 * VENCEDOR *	LIVIA MILHOMEM DE SOUZA 00690400365	R\$ 7,70
32.216.204/0001-50	SUPERMERCADO E DE CASA LTDA	R\$ 7,89
33.299.494/0001-06	EL SHADAY NORTE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 7,99
21.564.610/0001-98	SOTO COMERCIO EIRELI	R\$ 9,19
15.488.199/0001-16	SAMANTHA ALVES DE SOUZA SANTOS	R\$ 9,30
40.546.613/0001-43	FABIANO CANDIDO SOARES 84739614120	R\$ 9,54
03.867.075/0001-62	PANIFICADORA PAO DE MEL EIRELI	R\$ 9,64

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 16/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal preparado - Cereal para alimentação infantil a base de farinha de arroz: Alimentação a base de arroz pré-cozido, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante. Acondicionado em embalagem íntegra, vedada hermeticamente, resistente, e limpa. Contendo externamente identificação, procedência, informações nutricionais, lote, validade, quantidade do produto, número de registro e Normas de Codex Alimentarius para fórmulas destinadas a lactentes-FAO/OMS. Validade mínima: 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 400g.	SRP: SIM
CatMat: 56162 - CEREAL IN - NATURA	Identificação: N°Pregão:572021 / UASG:925387
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/12/2021 07:59
	Homologação: 07/01/2022 16:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 420
	Unidade: Lata 400,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.437.772/0001-00 * VENCEDOR *	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 7,80



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis..**Descrição:** Cereal preparado - Cereal para alimentação infantil a base de farinha de milho: Alimentação à base de farinha de milho pré-cozido, fortificado com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aromatizante, acondicionado em embalagem íntegra, resistente, limpa, vedada hermeticamente. Contendo externamente identificação, procedência, informações nutricionais, lote, validade, quantidade do produto, número de registro e Normas de Codex Alimentarius para fórmulas destinadas a lactentes-FAO/OMS. Validade mínima: de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 400g.**CatMat:** 56162 - CEREAL IN - NATURA**Data:** 16/09/2021 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:572021 / UASG:925387**Lote/Item:** /44**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/12/2021 07:59**Homologação:** 07/01/2022 16:46**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 450**Unidade:** Lata 400,00 G**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.437.772/0001-00 * VENCEDOR *	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 7,80

